

SNCC.F.053



NOMBRE DE LA ENTIDAD: EDENORTE DOMINICANA,S.A
PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2018

Fecha de Revisión	28/02/2018
Fecha de Aprobación	28/02/2018
Versión	1
No. de Páginas	16

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA P/ PARTICULADO N95	UNIDAD		250			250	RD\$211.86	RD\$52,966.10	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CINTA REFLECTIVA 2"	ROLLO		5			5	RD\$3,050.96	RD\$15,254.79	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTE POLY NITRIL	PAIRES		570			570	RD\$139.83	RD\$79,703.39	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	CAPA PIAGUA	UNIDAD		300			300	RD\$997.66	RD\$299,297.56	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO PROTECCION	UNIDAD		220			220	RD\$750.75	RD\$166,165.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	CONO REFELCTANTE P/SEGURIDAD 28"	UNIDAD		50			50	RD\$1,581.92	RD\$79,096.23	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GUANTE AISLADO AT 15KV	UNIDAD		104			104	RD\$5,097.80	RD\$530,171.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	PROTECTOR DIGUANTE AISLADO AT (CUERO)	UNIDAD		4			4	RD\$2,950.00	RD\$11,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO PROTECCION DIELECTRICO	UNIDAD		250			250	RD\$1,109.19	RD\$277,297.05	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GUANTES D/PROTECCION MECANICA	PAR		1000			1000	RD\$254.24	RD\$254,237.29	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	TRAJE IMPERMEABLE PIAGUA	UNIDAD		255			255	RD\$992.62	RD\$253,119.34	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	LENTE DE PROTECCION Y SEGURIDAD	UNIDAD		300			300	RD\$259.69	RD\$77,907.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	PORTAGUANTES	UNIDAD		300			300	RD\$500.00	RD\$150,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5512 - Etiquetado y accesorios	SEÑAL PISO MOJADO	UNIDAD		200			200	RD\$900.00	RD\$180,000.00	COMPRA MENOR	
4412 - Suministros de oficina	PORTA CARNET	UNIDAD		2075			2075	RD\$500.00	RD\$1,037,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA PROTECCION	UNIDAD		300			300	RD\$8.26	RD\$2,478.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	FAJA DIPROTECCION	UNIDAD		220			220	RD\$590.19	RD\$129,841.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	CASCO PROTECTOR P/MOTORISTA	UNIDAD		140			140	RD\$1,770.00	RD\$247,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	CHALECO REFLEXANTE	UNIDAD		318			318	RD\$900.00	RD\$286,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	BOTA D/SEGURIDAD	PAR		390			390	RD\$3,978.94	RD\$1,551,785.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	OVEROL DE SEGURIDAD	UNIDAD		28			28	RD\$1,947.00	RD\$54,516.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	ALFOMBRA ERGONOMICA	UNIDAD		4			4	RD\$13,044.76	RD\$52,179.03	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	MASCARILLA CON FILTRO DESECHABLE	UNIDAD		30			30	RD\$1,516.30	RD\$46,489.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	CAMISA MILARGA EN DRIL CON CINTA REFL 3M	UNIDAD		460			460	RD\$1,700.00	RD\$782,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	PANTALON LARGO/DRIL ESTILO EDEE CINTA 3M	UNIDAD		1400			1400	RD\$1,888.00	RD\$2,643,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	ESTROBO P/CINTURON LINERO ELECTRICISTA	UNIDAD		20			20	RD\$5,900.00	RD\$118,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	GORRA CUBRE NUCA	UNIDAD		300			300	RD\$289.10	RD\$86,730.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	PANTALON JEANS CON CINTA REFLECTIVA	UNIDAD		1781			1781	RD\$1,450.00	RD\$2,582,450.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	CAMISA DE SEGURIDAD AZUL C/CINTA REFLECT	UNIDAD		1671			1671	RD\$1,740.50	RD\$2,908,375.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	BOTAS DE PROTECCION PARA MOTORISTA	PAR		265			265	RD\$4,800.44	RD\$1,272,116.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES DE PROTECCION PARA MOTORISTA	PAR		178			178	RD\$2,560.60	RD\$455,786.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4618 - Seguridad y protección personal	CAMISA DE SEGURIDAD BLANC/C/CINTA REFLEC	UNIDAD		1700			1700	RD\$1,300.00	RD\$2,210,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	CAMISA DE SEGURIDAD NARANJA C/CINTA REFL	UNIDAD		18			18	RD\$1,299.99	RD\$23,399.90	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	ALCOHOLIMETRO	UNIDAD		3			3	RD\$6,300.00	RD\$18,899.99	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	BOQUILLAS PARA ALCOHOLIMETRO	UNIDAD		5			5	RD\$1,600.00	RD\$7,999.99	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	CARPETA TRES ARGOLLAS 3"	UNIDAD		288			288	RD\$1,603.83	RD\$463,201.92	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	CARPETA TRES ARGOLLAS 4"	UNIDAD		288			288	RD\$303.54	RD\$87,420.44	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	VALIJAS DIPLASTICO DESECHABLES	UNIDAD		100000			100000	RD\$34.07	RD\$3,406,660.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
4412 - Suministros de oficina	VASO DICRISTAL	CAJA		24			24	RD\$239.89	RD\$5,757.46	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLO FLUO 13W/2HLX/6500/CS	UNIDAD		33282			33282	RD\$149.86	RD\$4,987,640.52	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO ROJO	CAJA		50			50	RD\$94.40	RD\$4,720.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO NEGRO	CAJA		50			50	RD\$55.22	RD\$2,761.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	GRAPADORA PARA 160 HOJAS	UNIDAD		48			48	RD\$910.05	RD\$43,682.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5214 - Aparatos electrodomésticos	CAFETERA ELECTRICA	UNIDAD		30			30	RD\$3,359.76	RD\$100,792.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5611 - Muebles comerciales e industriales	CREDENZA	UNIDAD		30			30	RD\$7,434.00	RD\$223,020.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5611 - Muebles comerciales e industriales	CUERPO DIGAVETA P/ESCRITORIO	UNIDAD		20			20	RD\$4,500.98	RD\$90,019.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5611 - Muebles comerciales e industriales	ESCRITORIO	UNIDAD		30			30	RD\$8,614.00	RD\$258,420.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5611 - Muebles comerciales e industriales	MESA PLASTICA	UNIDAD		26			26	RD\$6,782.11	RD\$176,334.83	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDA	UNIDAD		25			25	RD\$9,746.59	RD\$243,664.75	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLA DIVISITA	UNIDAD		60			60	RD\$7,080.00	RD\$424,800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLA SECRETARIAL	UNIDAD		53			53	RD\$7,080.00	RD\$375,240.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD		15			15	RD\$10,124.40	RD\$151,866.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLON SEMI-EJECUTIVO	UNIDAD		45			45	RD\$7,917.80	RD\$356,301.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5611 - Muebles comerciales e industriales	ARCHIVO METALICO DE 4 GAVETA	UNIDAD		25			25	RD\$6,902.04	RD\$172,551.11	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLA DIESPERA CH-SS550AV	UNIDAD		101			101	RD\$2,242.00	RD\$226,442.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
5611 - Muebles comerciales e industriales	MODULO P/CAJA	UNIDAD		6			6	RD\$147,985.58	RD\$887,913.49	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	ARCHIVO ACORDEON	UNIDAD		50			50	RD\$220.66	RD\$11,033.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
4412 - Suministros de oficina	PLASTICO P/CARNET	UNIDAD		1000			1000	RD\$5.13	RD\$5,133.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	

4412 - Suministros de oficina	CINTA ADHESIVA 3/4"	ROLLO	400		400	RD\$50.24	RD\$20,097.76		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	CINTA P/EMPAQUE TRANSPARENTE 2"	UNIDAD	1000		1000	RD\$44.00	RD\$44,002.20		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	ENCUADERNADORA	UNIDAD	1		1	RD\$10,230.01	RD\$10,230.01		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8212 - Servicios de reproducción	IMPRESO FACTURA COMERCIAL	UNIDAD	1.2E+07		11700000	RD\$0.61	RD\$7,179,120.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA 5"X 8"(PEQ)	UNIDAD	1500		1500	RD\$18.53	RD\$27,789.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	LIBRETA RAYADA 8"X 11"	UNIDAD	1500		1500	RD\$33.18	RD\$49,772.40		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	PAPEL BOND BLANCO 8 1/2 X 11"	CAJA	4860		4860	RD\$1,778.93	RD\$8,645,612.44		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	PORTADA P/ENCUADERNAR	UNIDAD	400		400	RD\$8.62	RD\$3,448.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	REGLA 12"	UNIDAD	60		60	RD\$6.00	RD\$360.23		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	SELLO PRETINTADO	UNIDAD	390		390	RD\$1,103.30	RD\$430,287.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	TUERA	UNIDAD	150		150	RD\$30.46	RD\$4,568.37		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	GRAPADORA	UNIDAD	400		400	RD\$248.78	RD\$99,511.76		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	PERFORADORA 2 HOYO	UNIDAD	25		25	RD\$202.03	RD\$5,050.84		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	PAPEL P/IMP MATRICIAL EPSON ERC-38	ROLLO	52400		52400	RD\$29.76	RD\$1,559,403.04		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	TABLLA C/GANCHO 8 1/2" X 11"	UNIDAD	400		400	RD\$59.66	RD\$23,864.32		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR BLANCA	LB	1000		1000	RD\$32.50	RD\$32,497.20		COMPRA MENOR
5020 - Bebidas	CAFE	LB	8400		8400	RD\$244.48	RD\$2,053,667.28		COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SERVILETA	Paquetes	200		200	RD\$113.58	RD\$22,715.47		COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES NO 7	CAJA	300		300	RD\$1,850.00	RD\$495,000.00		COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASOS DESECHABLES NO 5	CAJA	120		120	RD\$1,500.00	RD\$180,000.00		COMPRA MENOR
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR PARA DIETA	CAJA	5		5	RD\$995.94	RD\$4,979.72		COMPRA MENOR
5013 - Productos lácteos y huevos	CREMORA	UNIDAD	100		100	RD\$269.67	RD\$26,966.60		COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATOS	UNIDAD	24		24	RD\$173.38	RD\$4,161.00		COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASO DCRISTAL	UNIDAD	24		24	RD\$38.35	RD\$920.40		COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARA PIPOSTRE	UNIDAD	24		24	RD\$61.57	RD\$1,477.62		COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	AZUCARERA	UNIDAD	5		5	RD\$326.52	RD\$1,632.58		COMPRA MENOR
5020 - Bebidas	TE FRIJO	UNIDAD	104		104	RD\$425.70	RD\$44,272.47		COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	COPAS P/AGUA DE CRISTAL	UNIDAD	24		24	RD\$99.12	RD\$2,378.88		COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHARON P/COCCINA	UNIDAD	6		6	RD\$154.83	RD\$928.97		COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	ESCURRIDOR P/PLATOS	UNIDAD	6		6	RD\$689.24	RD\$4,135.43		COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	JARRA P/AGUA DE CRISTAL	UNIDAD	6		6	RD\$482.14	RD\$2,892.82		COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CUCHILLO P/ICORTAR	UNIDAD	6		6	RD\$190.35	RD\$1,142.12		COMPRA MENOR
4412 - Suministros de oficina	LABELS PARA ETIQUETAR ACTIVOS FUJOS	UNIDAD	1		1	RD\$129,735.00	RD\$129,735.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5215 - Utensilios de cocina domésticos	BANDEJA CROMADA MEDIANA	UNIDAD	2		2	RD\$564.90	RD\$1,129.80		COMPRA MENOR
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR CREMA	LB	11000		11000	RD\$32.57	RD\$358,248.00		COMPRA MENOR
8212 - Servicios de reproducción	VALE MANUAL SALIDA DIALMACEN	TAL	400		400	RD\$91.28	RD\$36,513.92		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5310 - Ropa	CAMISA MANGA LARGA CON LOGO	UNIDAD	1100		1100	RD\$675.80	RD\$743,384.07		COMPRA MENOR
3116 - Ferrería	BATERIA 9V (PILA)	UNIDAD	400		400	RD\$142.78	RD\$57,112.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	PAPEL CARBON	CAJA	50		50	RD\$287.67	RD\$14,383.61		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 10" X 15"	UNIDAD	3500		3500	RD\$3.86	RD\$13,505.10		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 6 1/2" X 9 1/2"	UNIDAD	1200		1200	RD\$1.74	RD\$2,090.02		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8212 - Servicios de reproducción	SOBRE CON LOGO 9" X 12"	UNIDAD	1200		1200	RD\$7.65	RD\$9,175.68		COMPARACIÓN DE PRECIOS
4412 - Suministros de oficina	GRAPA P/160 PAGINA	CAJA	120		120	RD\$134.97	RD\$16,195.92		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	SOBRE MANILA 14" X 16"	UNIDAD	1000		1000	RD\$8.34	RD\$8,342.60		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8212 - Servicios de reproducción	FORM PLANILLA D/REGISTRO EFECTIVO	UNIDAD	4000		4000	RD\$114.78	RD\$459,123.84		COMPARACIÓN DE PRECIOS
4412 - Suministros de oficina	MAQUINA CONTADORA DE BILLETES DIGITAL SB	UNIDAD	4		4	RD\$164,787.00	RD\$659,148.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	MAQUINA CONTADORA DE BILLETES	UNIDAD	20		20	RD\$33,630.00	RD\$672,600.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	CONTADOR DE MONEDAS	UNIDAD	10		10	RD\$42,185.00	RD\$421,850.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5310 - Ropa	CAMISA MANGA LARGA CON LOGO N	UNIDAD	2560		2560	RD\$672.60	RD\$1,721,856.00		COMPRA MENOR
4412 - Suministros de oficina	SELLO PRETINTADO RECTANGULAR	UNIDAD	100		100	RD\$1,900.00	RD\$190,000.00		COMPRA MENOR
4412 - Suministros de oficina	MAQUINA AGILIZADORA DE DEPOSITO	UNIDAD	4		4	RD\$509,760.00	RD\$2,039,040.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	VALIJA PLASTICA DESECHABLE PARA MONEDA	UNIDAD	16650		16650	RD\$22.17	RD\$369,167.13		COMPRA MENOR
4412 - Suministros de oficina	CINTA/IMP/RCARNET_RBN_YMCKO_ZXP3_200 IMG	UNIDAD	25		25	RD\$1,812.48	RD\$45,312.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8212 - Servicios de reproducción	MANUAL DE NUEVO INGRESO EDENORTE	UNIDAD	1200		1200	RD\$94.40	RD\$113,280.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	REGLAMENTO INTERNO DE TRABAJO	UNIDAD	1200		1200	RD\$85.00	RD\$102,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	CODIGO DE ETICA	UNIDAD	1200		1200	RD\$55.00	RD\$66,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLÓN ERGONÓMICO MULTIFUNCIONAL	UNIDAD	10		10	RD\$30,000.00	RD\$300,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
4412 - Suministros de oficina	LAMPARA VERIFICADORA DE BILLETES	UNIDAD	200		200	RD\$6,000.00	RD\$1,200,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	TRITURADORA DE PAPEL	UNIDAD	1		1	RD\$94,000.00	RD\$94,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8212 - Servicios de reproducción	REGLAMENTO D/SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALU	UNIDAD	1000		1000	RD\$20.00	RD\$20,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	GUÍA DE RELACIONES LABORALES P/GERENTE	UNIDAD	30		30	RD\$330.40	RD\$9,912.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	IMPRESIONES PLANIFICACION	UNIDAD	3604		3604	RD\$500.00	RD\$1,802,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
3116 - Ferrería	DESTORNILLADOR ESTRIA	UNIDAD	2		2	RD\$346.68	RD\$693.37		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	NIVEL 12"	UNIDAD	11		11	RD\$349.98	RD\$3,849.73		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BULTO PARA EL TERRENO	UNIDAD	25		25	RD\$2,030.00	RD\$50,750.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BRIDA DE SUJECION PLASTICA 9 MM X 305 MM	UNIDAD	500		500	RD\$5.00	RD\$2,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	AGUA DESTILADA	UNIDAD	100		100	RD\$50.00	RD\$5,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BORNERA SECCI CORRIENTE Y TEN. 500V 57A	UNIDAD	1000		1000	RD\$5.00	RD\$5,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABLE ACERO COBREDO DESNUDO #2 AWG 7 HI	Metro	25000		25000	RD\$150.00	RD\$3,750,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BRIDA DE SUJECION PLASTICA 5 MM X 152 MM	UNIDAD	2000		2000	RD\$5.00	RD\$10,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BULTO PARA HERRAMIENTAS	UNIDAD	13		13	RD\$5,900.00	RD\$76,700.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LUMINARIA APS 240V 250W	UNIDAD	2000		2000	RD\$5,143.17	RD\$10,286,336.46		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PARARRAYO 3KV OXIDO METALICO	UNIDAD	6		6	RD\$1,298.00	RD\$7,788.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PARARRAYO AUTOVALVULA 34.5KV-10KA	UNIDAD	6		6	RD\$19,897.84	RD\$119,387.04		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 300DAN 10.5M	UNIDAD	300		300	RD\$15,330.21	RD\$4,599,062.51		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 10.5M	UNIDAD	300		300	RD\$18,690.93	RD\$5,607,278.58		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	POSTE HORMIGON ARMADO VIB 500DAN 12M	UNIDAD	300		300	RD\$20,963.28	RD\$6,288,984.17		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELE AUXILIAR 125VDC	UNIDAD	20		20	RD\$20,000.00	RD\$400,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELE AUXILIAR 48VDC GEE HGA 48VCP	UNIDAD	20	20	RD\$2.000,00	RD\$40.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SECCIONADOR 13.2KV 600AMP	UNIDAD	300	300	RD\$13.621.91	RD\$4.086.573.35	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SECCIONADOR MONOPOLAR 14.4KV 1200AMP	UNIDAD	30	30	RD\$29.028.00	RD\$870.840,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSF 1F PM 50KVA LFF/FF7200/120-240V	UNIDAD	5	5	RD\$118.471.27	RD\$592.356.33	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSF 1F PM 75KVA LFF/FF7200/120-240V	UNIDAD	5	5	RD\$144.027.92	RD\$720.139.62	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSF TP 10 CSP 7.2KV 25 KVA	UNIDAD	100	100	RD\$54.708.46	RD\$5.470.845.59	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSF TP 10 CSP 7.2KV 50 KVA	UNIDAD	250	250	RD\$90.057.14	RD\$22.514.284.95	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSF TP 10 CSP 7.2KV 75 KVA	UNIDAD	250	250	RD\$120.001.46	RD\$30.000.364.52	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	VOLTSTIK	UNIDAD	1	1	RD\$116.250,00	RD\$116.250,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	INTERRUPTOR ABB T VD4 IN=1250A, VN 17.5KV	UNIDAD	2	2	RD\$1.800.000,00	RD\$3.600.000,00	COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	INTERRUPTOR 69 KV	UNIDAD	1	1	RD\$5.428.000,00	RD\$5.428.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CELDA MT 15 KV	UNIDAD	5	5	RD\$1.960.000,00	RD\$9.800.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GABINETE PROTECCION SS/AA	UNIDAD	5	5	RD\$150.000,00	RD\$750.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	POSTE METALICO CHAPA 300 DAN 10.5 M	UNIDAD	50	50	RD\$30.090,00	RD\$1.504.500,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELEY PROTECC DIF TRANSF DESV 125 VCC 5A	UNIDAD	5	5	RD\$290.000,00	RD\$1.450.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RELEY SOB INTEN 3F-N OCULO 125VCC 5A	UNIDAD	10	10	RD\$161.000,00	RD\$1.610.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	PELADORA CABLES URD	UNIDAD	1	1	RD\$17.700,00	RD\$17.700,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOTELLA GAS SF6	UNIDAD	3	3	RD\$118.000,00	RD\$354.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABLE ACERO GALVANIZADO PIRETENIDA 3/8"	Metro	30000	30000	RD\$38.56	RD\$1.156.942.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CABLE CU MULTIFIBRA #10AWG	Metro	3000	3000	RD\$20,00	RD\$60.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABLE CU MULTIFIBRA #14AWG	Metro	1500	1500	RD\$15,00	RD\$22.500,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABLE ENGOMADO #12/3 AWG THHN	Metro	500	500	RD\$89.74	RD\$44.870,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CANALETA PLASTICA 2"X2"	UNIDAD	50	50	RD\$700,00	RD\$35.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONDUCTOR TRIPLEX 4/0 AWG - N2/0	Metro	10000	10000	RD\$293.34	RD\$2.933.362,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONDUCTOR TRIPLEX 2/0 AWG - N2/0	Metro	150000	150000	RD\$211.42	RD\$31.713.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	TAPE DIVINILO	ROLLO	700	700	RD\$200,00	RD\$140.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CABLE CONTROL SJTW 14AWG X 12 HILOS	Metro	3000	3000	RD\$500,00	RD\$1.500.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 4 HILOS	Metro	2000	2000	RD\$250,00	RD\$500.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CABLE CU MULTIFIBRA #2 AWG	Metro	200	200	RD\$100,00	RD\$20.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABLE DUPLEX # 2	Metro	10000	10000	RD\$103.84	RD\$1.038.400,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABLE COBRE DESNUDO 350 MCM	Metro	3000	3000	RD\$1.374.98	RD\$4.124.949,60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CABLE CONTROL SJTW 10AWG X 2 HILOS	Metro	2000	2000	RD\$225,00	RD\$450.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CABLE CONTROL 4 X 8 AWG	Metro	1000	1000	RD\$165,20	RD\$165.200,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABLE COBRE DESNUDO 4/0 19 HILOS AWG	Metro	2500	2500	RD\$850,00	RD\$2.125.003,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 2/0	UNIDAD	2000	2000	RD\$547.52	RD\$1.095.031,15	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL COMPRESION AL TIPO PIN 477 MCM	UNIDAD	2000	2000	RD\$339.57	RD\$679.139,56	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AISLADOR POLIMÉRICO TISUSPENSIÓN 13.2KV	UNIDAD	2500	2500	RD\$596.89	RD\$1.492.237,08	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AISLADOR PORC TIPO CARRETE ANSI 53-2	UNIDAD	1000	1000	RD\$22.51	RD\$22.507,32	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AISLADOR PORC TIPO LINE POST ANSI 57-1	UNIDAD	5000	5000	RD\$649.21	RD\$3.246.057,08	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	AISLADOR PORC TIPO LINE POST ANSI 57-3	UNIDAD	300	300	RD\$1.641.38	RD\$492.414,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ARAN PLAN CUÁ AC GALV 21/4"X21/4" D 5/8"	UNIDAD	20000	20000	RD\$21,80	RD\$436.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ARANDELA PRESSION ACERO GALV P/TORN 5/8"	UNIDAD	10000	10000	RD\$2,41	RD\$24.142,80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BARRENA 5/8" P/CONCRETO	UNIDAD	5	5	RD\$5.900,00	RD\$29.500,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BARRENA P/METAL 5/8"	UNIDAD	20	20	RD\$325.28	RD\$6.505,60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLO APM 175W	UNIDAD	2000	2000	RD\$126.26	RD\$252.520,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLO SODIO 150W	UNIDAD	7000	7000	RD\$448.22	RD\$3.137.561,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLO APS 250W	UNIDAD	8000	8000	RD\$476.12	RD\$3.808.964,48	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLO METAL HALIDE 1000W	UNIDAD	30	30	RD\$1.728.95	RD\$51.868,50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOMBILLO PILUZ PILOTO	UNIDAD	100	100	RD\$200,00	RD\$20.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 300MCM	UNIDAD	3000	3000	RD\$119.24	RD\$357.708,15	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAJA AISLANTE CONECTOR CUÑA HASTA 566MCM	UNIDAD	2000	2000	RD\$242.99	RD\$485.984,31	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CELULA FOTOELECTRICA 240V/1000W	UNIDAD	13000	13000	RD\$529.73	RD\$6.886.471,15	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR AMOVIBLE P/ESTRIBO	UNIDAD	1100	1100	RD\$603.57	RD\$663.927,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESSION 477MCM -1/0AWG	UNIDAD	500	500	RD\$423.71	RD\$211.857,20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESSION 477MCM -4/0AWG	UNIDAD	500	500	RD\$500,00	RD\$250.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA CESTRIBO (1/0 - 2/0) AWG	UNIDAD	1000	1000	RD\$334.92	RD\$334.919,40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CURVO LIQUID TIGHT 2"	UNIDAD	50	50	RD\$219.48	RD\$10.974,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR PERNO PARTIDO 4/0 CU	UNIDAD	50	50	RD\$354,00	RD\$17.700,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR RECTO LIQUID TIGHT 2"	UNIDAD	100	100	RD\$116.43	RD\$11.643,06	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5512 - Etiquetado y accesorios	ETIQUETA PICT TP	UNIDAD	10000	10000	RD\$42,06	RD\$420.552,00	COMPRA MENOR
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PLETINA FUJANG GUARDACAB P/TIRANTE 5/8	UNIDAD	3000	3000	RD\$183.95	RD\$551.837,73	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FLEJE GALV 1-1/4" X 1/4" X 28"ORIF 9/16"	UNIDAD	3000	3000	RD\$179,47	RD\$538.418,27	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSIÓN 10.4 A TIPO D	UNIDAD	2000	2000	RD\$141.64	RD\$283.282,60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSIÓN 140 A TIPO K	UNIDAD	300	300	RD\$645.48	RD\$193.643,31	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSIÓN 200 A TIPO K	UNIDAD	300	300	RD\$659.86	RD\$197.957,69	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSIÓN 21 A TIPO D	UNIDAD	700	700	RD\$148.12	RD\$103.682,27	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 25AMPS	UNIDAD	400	400	RD\$100,27	RD\$40.106,78	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 30AMP	UNIDAD	1000	1000	RD\$273.76	RD\$273.760,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 32.0 A TIPO D	UNIDAD	800	800	RD\$166.73	RD\$133.387,20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSIÓN 3.5 A TIPO D	UNIDAD	2000	2000	RD\$116.82	RD\$233.640,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSIÓN 100 A TIPO K	UNIDAD	500	500	RD\$248,40	RD\$124.202,38	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 50AMPS	UNIDAD	700	700	RD\$300,00	RD\$210.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSIÓN 5.2 A TIPO D	UNIDAD	2000	2000	RD\$127,20	RD\$254.408,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSION TIPO K 60 AMPS	UNIDAD	700	700	RD\$300,00	RD\$210.000,00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSIÓN 65 A TIPO K	UNIDAD	700	700	RD\$204,97	RD\$143.477,85	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSIÓN 7 A TIPO D	UNIDAD	2000	2000	RD\$124,49	RD\$248.984,72	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSIÓN 14.0 A TIPO D	UNIDAD	600	600	RD\$116,36	RD\$69.815,88	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GRAPA RETENCION 20 AWG A 4/0 AWG	UNIDAD	4000	4000	RD\$491,07	RD\$1.964.268,46	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GRAPA CONEXION DOBLE S/TOR	UNIDAD	6000	6000	RD\$154.34	RD\$926,064.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	JUEGO D/CUBO 6-32MM	UNIDAD	4	4	RD\$6.903.00	RD\$27,612.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	JUEGO LLAVE ALLEN 1/16 "A 3/4"	UNIDAD	4	4	RD\$1,371.07	RD\$5,484.28	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	JUEGO LLAVE COMBINADA 6-22MM	UNIDAD	4	4	RD\$1,670.88	RD\$6,683.52	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 5/8" X12"	UNIDAD	2000	2000	RD\$87.09	RD\$174,182.16	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 5/8"X14"	UNIDAD	1200	1200	RD\$101.19	RD\$121,426.25	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SOPORTE EN CRUCETA DOB UNID AC GALV 1/2"	UNIDAD	1000	1000	RD\$265.95	RD\$265,953.12	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SOPORTE TIPO HORQUILLA P/ASL T/CARRETE	UNIDAD	400	400	RD\$94.69	RD\$37,875.64	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SOPORTE TIPO L AC GALV 1/4"	UNIDAD	1000	1000	RD\$458.23	RD\$458,231.76	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	SOPORTE VERTICAL AISLADOR TIPO POSTE	UNIDAD	1500	1500	RD\$905.00	RD\$1,357,506.56	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL ABIERTO AISLADO 10-12 2.5MM	UNIDAD	1000	1000	RD\$3.74	RD\$3,740.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL ABIERTO AISLADO 14-18 1.5MM	UNIDAD	1000	1000	RD\$3.74	RD\$3,740.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL AISL AMARILLO N° 10-12 T/PIN	UNIDAD	1000	1000	RD\$1.19	RD\$1,190.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL AISL AZUL N° 14-16 TIPO PIN	UNIDAD	1000	1000	RD\$0.59	RD\$590.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL COMPRESION TIPO PIN 4/0	UNIDAD	5000	5000	RD\$420.09	RD\$2,100,459.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL OJO AMARILLO 10-12 CERR 2.5MM	UNIDAD	2000	2000	RD\$4.07	RD\$8,140.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RETENCION TERM PREFORMADO CABLE AC 3/8	UNIDAD	2500	2500	RD\$226.77	RD\$566,922.95	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TORNILLO HEX PAS AC GALV 3/8" X 2"	UNIDAD	2000	2000	RD\$17.35	RD\$34,699.87	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TORNILLO HEX PAS AC GALV 5/8" X 12"	UNIDAD	10000	10000	RD\$82.50	RD\$825,042.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TORNILLO HEX PAS AC GALV 5/8" X 14"	UNIDAD	4000	4000	RD\$120.28	RD\$481,125.33	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TUBO ABIERTO SEÑALIZACIÓN Y PROT 2" X 8"	UNIDAD	3000	3000	RD\$230.10	RD\$690,300.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UNIDAD	1000	1000	RD\$2,239.62	RD\$2,239,620.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TUERCA CAB HEX AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UNIDAD	8000	8000	RD\$2.73	RD\$21,806.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TUERCA D/OJO AC GALV P/TORNILLO 5/8"	UNIDAD	7000	7000	RD\$82.18	RD\$575,263.35	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	VARILLA ANCLAJE DOBLE 3/4" X 8"	UNIDAD	500	500	RD\$998.45	RD\$499,223.19	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8"	UNIDAD	3500	3500	RD\$944.12	RD\$3,304,435.53	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TORNILLO MAQUINA 1/2" X 2"	UNIDAD	1500	1500	RD\$47.14	RD\$70,704.86	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ABRAZADERA PERNO P/TORNILLO 5/8"	UNIDAD	3000	3000	RD\$329.57	RD\$988,696.71	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BORNA A P/TRANSF POTENCIA 138 KV	UNIDAD	1	1	RD\$118,000.00	RD\$118,000.00	COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL DB9 MACHO	UNIDAD	30	30	RD\$14.40	RD\$432.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL DB9 HEMBRA	UNIDAD	30	30	RD\$40.00	RD\$1,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PARARRAYO 10 KV OXIDO METALICO	UNIDAD	4530	4530	RD\$2,011.80	RD\$9,113,464.79	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X12"	UNIDAD	1500	1500	RD\$87.14	RD\$130,710.96	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 2 POLO 63 A	UNIDAD	20	20	RD\$359.90	RD\$7,198.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BORNA INTERCONEXION P/CABLE 2.5MM	UNIDAD	1000	1000	RD\$50.00	RD\$50,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CRUCETA ACERO GALV 22-0" 1/4 X 4" X 2"	UNIDAD	20	20	RD\$816.28	RD\$16,325.54	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0 AWG - 2/0 AWG	UNIDAD	3050	3050	RD\$294.67	RD\$898,743.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - 2/0 AWG	UNIDAD	6050	6050	RD\$138.86	RD\$840,109.59	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - 1/0 AWG	UNIDAD	4000	4000	RD\$170.00	RD\$680,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG - # 2	UNIDAD	3000	3000	RD\$101.24	RD\$303,732.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UNIDAD	410	410	RD\$3,492.43	RD\$1,431,897.05	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESION 477 MCM - 2/0 AW	UNIDAD	1500	1500	RD\$378.30	RD\$567,450.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PULSADOR CILUZ PILOTO ROJO	UNIDAD	100	100	RD\$1,000.00	RD\$100,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PULSADOR CILUZ PILOTO VERDE	UNIDAD	100	100	RD\$1,000.00	RD\$100,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	RIEL DIN CON RANURA P/BORNERA	UNIDAD	50	50	RD\$180.00	RD\$9,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR COMPRESION CU P/CABLE 350MCM	UNIDAD	600	600	RD\$200.72	RD\$120,430.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL CON QUO AZUL 16-14	UNIDAD	2000	2000	RD\$5.02	RD\$10,040.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SEPARADOR BORNA D/CONTROL	UNIDAD	100	100	RD\$15.00	RD\$1,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	SELECTOR LOCAL REMOTO 2 CONTACTOS NC/NO	UNIDAD	200	200	RD\$600.00	RD\$120,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	RESINA EPOCI (H-1917)	UNIDAD	10	10	RD\$251.26	RD\$2,512.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TORNILLO HEX AC INOX. 1/2" X 2" COMPLETO	UNIDAD	500	500	RD\$354.00	RD\$177,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CINCEL PLANO SDS-MAX	UNIDAD	3	3	RD\$814.02	RD\$2,442.07	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FERUL 1.5 MM	UNIDAD	3000	3000	RD\$20.00	RD\$60,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FERUL 2.5 MM	UNIDAD	2000	2000	RD\$20.00	RD\$40,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BARRENA P/METAL 9/16"	UNIDAD	20	20	RD\$270.81	RD\$5,416.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TORNILLO AC INOX CAB HE 1/2 X 3 COMPLETO	UNIDAD	300	300	RD\$354.00	RD\$106,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TORNILLO AC GALV 1/2" X 2	UNIDAD	500	500	RD\$47.20	RD\$23,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	PENETRANTE	UNIDAD	10	10	RD\$200.00	RD\$2,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	POSTE METALICO CHAPA 500 DAN 12.M.	UNIDAD	29	29	RD\$54,280.04	RD\$1,574,121.16	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	BATERIA 12V 12H A 50°C P/UPS/ITC	UNIDAD	100	100	RD\$1,800.00	RD\$180,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL COMPRESION CU P/CABLE 350 MCM	UNIDAD	1000	1000	RD\$355.42	RD\$355,416.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CAMARA TERMOGRAFICA	UNIDAD	2	2	RD\$1,401,840.00	RD\$2,803,680.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FLEJE 10 X 0.4	Metro	5000	5000	RD\$40.00	RD\$200,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	ACEITE ELECTRICO P/TRANSFORMADOR	Tq	50	50	RD\$29,600.00	RD\$1,475,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	GRASA CONTACO ELECTRICA BIMETALICA CU	LB	5	5	RD\$1,416.00	RD\$7,080.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR PALACABLE 4/0-55M MCM	UNIDAD	30	30	RD\$5,310.00	RD\$159,300.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 4 POLOS 100AMP	UNIDAD	10	10	RD\$1,000.00	RD\$10,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MEGGER - MITS202 - INSULATION TESTER 5	UNIDAD	1	1	RD\$383,400.00	RD\$383,400.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	LIMA RABO RATON 1/2 X 12	UNIDAD	8	8	RD\$92.31	RD\$738.49	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	PATCH CORD STP CAT6 - 3'	UNIDAD	200	200	RD\$200.00	RD\$40,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	REGLETA ELÉCTRICA P/GABINETE	UNIDAD	10	10	RD\$3,000.00	RD\$30,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CHISPOMETRO 60KV	UNIDAD	1	1	RD\$303,444.00	RD\$303,444.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	DISCO DE CORTA PARA PULIDORA (PEQUEÑO)	UNIDAD	70	70	RD\$118.00	RD\$8,260.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	INTERRUPTOR 12.5 KV	UNIDAD	5	5	RD\$2,360,000.00	RD\$11,800,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CELDA DE ENTRADA BARRAS 15 KV	UNIDAD	1	1	RD\$2,205,000.00	RD\$2,205,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ITC 3F C/MEDIDA Y COM	UNIDAD	48	48	RD\$1,200,000.00	RD\$57,600,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 2 POLO 2A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	80	80	RD\$1,700.00	RD\$136,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 2 POLO 10A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	30	30	RD\$1,150.00	RD\$34,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GUARDA MOT 3 POLO 6/10A CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	20		20	RD\$1.800,00	RD\$36.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PATCH CORD 6 PIE CAT6A	UNIDAD	150		150	RD\$350,00	RD\$52.500,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	BATERIA 12V 26A AMP HR(MDPS-12260NB)NOJA	UNIDAD	30		30	RD\$3.220,00	RD\$96.600,00		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA 12V 7.2/20AMP HR(MD 12MD-7.2)G&W	UNIDAD	20		20	RD\$920,00	RD\$18.400,00		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 3P 30A MAS CONTACTO AUX DIN	UNIDAD	30		30	RD\$650,00	RD\$19.500,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BLOQUE DE CONTACTO P/INT ABB MOD VD4	UNIDAD	30		30	RD\$17.500,00	RD\$525.000,00		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOBINA APERTURA P/INT ABB MOD VD4	UNIDAD	30		30	RD\$45.000,00	RD\$1.350.000,00		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BOBINA CIERRE P/INT ABB MOD VD4	UNIDAD	10		10	RD\$45.000,00	RD\$450.000,00		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TARJETA P/INT 12.5KV AREVA	UNIDAD	2		2	RD\$138.000,00	RD\$276.000,00		COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	CAJA PLASTICA EXT PIBREAKER 3P	UNIDAD	40		40	RD\$900,00	RD\$32.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ALARMO ENT Y SAL DIG	UNIDAD	10		10	RD\$110.400,00	RD\$1.104.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 1 P 10A + CONT AUX TIPO DIN	UNIDAD	10		10	RD\$500,00	RD\$5.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BARRA METAL P/INTERCONEX BORNAS 2.5MM	UNIDAD	20		20	RD\$600,00	RD\$10.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	IDENTIFICADOR BORNAS (LETRAS)	UNIDAD	50		50	RD\$500,00	RD\$25.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	IDENTIFICADOR BORNAS (NUMERO)	UNIDAD	50		50	RD\$500,00	RD\$25.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MEDIDOR ANALISIS ELECTRICO	UNIDAD	1		1	RD\$100.000,00	RD\$100.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	ANALIZADOR ELECTRICO 3Ø (TRIFASICO)	UNIDAD	1		1	RD\$427.460,10	RD\$427.460,10		COMPRA MENOR
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MAQUINA UNIVERSAL MM/S 0.016 A 11	UNIDAD	1		1	RD\$6.484.225,00	RD\$6.484.225,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BALANZA DE 60 A 150 KR	UNIDAD	1		1	RD\$4.555,25	RD\$4.555,25		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	OHMMETRO DIGITAL	UNIDAD	1		1	RD\$180.274,38	RD\$180.274,38		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MEDIDOR REGULACION DE TRANSF. ANAL (TTR)	UNIDAD	1		1	RD\$328.320,00	RD\$328.320,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	MICROSCOPIO BINOCULAR 54 A 75 MM	UNIDAD	1		1	RD\$11.330,40	RD\$11.330,40		COMPRA MENOR
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMOMETRO DIGITAL TEMPERATURA Y HUMEDAD	UNIDAD	3		3	RD\$2.386,88	RD\$7.160,64		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	VATIMETRO DIGITAL	UNIDAD	2		2	RD\$25.493,40	RD\$50.986,80		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 3P 6 AMP C/CONTACTO AUX	UNIDAD	30		30	RD\$2.100,00	RD\$63.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CABLE D/ GOMA 18/3	Metro	1000		1000	RD\$44,78	RD\$44.780,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4618 - Seguridad y protección personal	GUANTES DIELECTRICOS CONTRA QUIMICOS	UNIDAD	15		15	RD\$413,00	RD\$6.195,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	INTERRUPTOR ABB ACOPLAMIENTO BARRAS Y AC	UNIDAD	6		6	RD\$2.450.000,00	RD\$14.700.000,00		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SECCIONADOR BAJO CARGA MONOFASICO INTELEG	UNIDAD	30		30	RD\$240.000,00	RD\$72.000,000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SECCIONADOR BAJO CARGA	UNIDAD	10		10	RD\$450.000,00	RD\$4.500.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	DETECTOR PASO DE FALLA CON COMUNICACIÓN	UNIDAD	400		400	RD\$588.800,00	RD\$235.520.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	INTERRUPTOR SECC TELEC 36KV 600 AMP	UNIDAD	2		2	RD\$700.000,00	RD\$1.400.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA CICLO PROFUNDO 12V.115A	UNIDAD	50		50	RD\$300.000,00	RD\$15.000.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	LIMPIADOR DE POLOS DE BATERIA	UNIDAD	10		10	RD\$200,00	RD\$2.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TARJETA DE CONTROL INTERRUPTOR	UNIDAD	3		3	RD\$138.000,00	RD\$414.000,00		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR DE TIERRA CU BOBLE 4/0	UNIDAD	50		50	RD\$177,00	RD\$8.850,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSF DE INTENSIDAD CXH-72.200-400	UNIDAD	9		9	RD\$300.000,00	RD\$2.700.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSF DE INTENSIDAD CXE-36- 200-400	UNIDAD	6		6	RD\$200.000,00	RD\$1.200.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	SWITCH ETHERNET 24 PTO5	UNIDAD	10		10	RD\$138.000,00	RD\$1.380.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MAQUINA DISCO RADIAL	UNIDAD	1		1	RD\$23.600,00	RD\$23.600,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	MASKING TAPE DE 2"	UNIDAD	20		20	RD\$70,00	RD\$1.399,95		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	DESENGRASANTE	UNIDAD	70		70	RD\$370,89	RD\$25.962,01		COMPARACIÓN DE PRECIOS
3116 - Ferrería	TEFLON 3/4"	UNIDAD	20		20	RD\$11,80	RD\$236,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BROCHA 2 1/2"	UNIDAD	20		20	RD\$43,48	RD\$869,66		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	SILICAGEL GRANULADO	KG	200		200	RD\$354,00	RD\$70.800,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	SPRAY PINTURA GALVANIZADA	UNIDAD	30		30	RD\$244,26	RD\$7.327,80		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	BANDEJA P/GABINETE DE 7"	UNIDAD	10		10	RD\$3.500,00	RD\$35.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5310 - Ropa	BATA AZUL MARINO	UNIDAD	16		16	RD\$708,00	RD\$11.328,00		COMPRA MENOR
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	COVER D89 TIPO D	UNIDAD	30		30	RD\$21,71	RD\$651,30		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	MAQUINA P/SOLDAR	UNIDAD	1		1	RD\$17.700,00	RD\$17.700,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	CABLE SERIAL PARA MODEM	UNIDAD	150		150	RD\$400,00	RD\$60.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CABLE USB	UNIDAD	30		30	RD\$690,00	RD\$20.700,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MEDIDOR RELACION ESPIRA TRIFA.TRANSF TTR	UNIDAD	1		1	RD\$545.379,66	RD\$545.379,66		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	TALADRO PORTATIL DE CORRIENTE	UNIDAD	1		1	RD\$11.241,74	RD\$11.241,74		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	DISCO DE CORTÉ GRANDE	UNIDAD	95		95	RD\$236,00	RD\$22.420,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	SOFTWARE ANALISIS PROTOCOLO	UNIDAD	1		1	RD\$276.000,00	RD\$276.000,00		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	SOFTWARE CORRIDA FALLAS RED ELECTRICA	UNIDAD	1		1	RD\$700.000,00	RD\$700.000,00		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	VARIAC DE 0-450 V /66A	UNIDAD	1		1	RD\$743.808,00	RD\$743.808,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	VARIAC DE 0-250 V /20A	UNIDAD	1		1	RD\$112.224,00	RD\$112.224,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	REGULADOR DE VOLTAJE DE 0-480 V	UNIDAD	2		2	RD\$9.025,00	RD\$18.050,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	CONVERTIDOR 12V/DC A 120V/AC RACK 19	UNIDAD	11		11	RD\$135.000,00	RD\$1.485.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	GABINETE DE COMUNICACION 24U	UNIDAD	10		10	RD\$685,000,00	RD\$6.850.000,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	VARA TELESCÓPICA AISLADA 90KV/2 SECCIONE	UNIDAD	20		20	RD\$33.040,00	RD\$660.800,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BROCHA CON CERDAS NATURALES/MANGO PLAST	UNIDAD	20		20	RD\$59,00	RD\$1.180,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8210 - Publicidad	SACAPIUNTA	UNIDAD	1140		1140	RD\$4,72	RD\$5.380,80		COMPARACIÓN DE PRECIOS
3116 - Ferrería	STICK PEGAMENTO 40 GR	UNIDAD	100		100	RD\$61,96	RD\$6.196,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	PINTURA ACRILICA	GL	55		55	RD\$2.398,15	RD\$131.898,22		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8210 - Publicidad	MOCHILAS	UNIDAD	1345		1345	RD\$565,55	RD\$760.665,29		COMPARACIÓN DE PRECIOS
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ	CAJA	140		140	RD\$39,18	RD\$5.484,64		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	LAPIZ CORRECTOR	CAJA	140		140	RD\$421,76	RD\$59.045,78		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	RESALTADOR D/TEXTO	CAJA	140		140	RD\$129,49	RD\$18.129,05		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BROCHA 2"	UNIDAD	20		20	RD\$88,50	RD\$1.770,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	CUADERNOS COSIDOS RAYADOS DE 200 PAGS	UNIDAD	1090		1090	RD\$56,64	RD\$61.737,60		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	PORTA ROLLO PINTAR S/ROLO 9 MANGO ANATOMI	UNIDAD	20		20	RD\$69,18	RD\$1.383,67		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	PINTURA SEMIGLOSS CUBOS/6 GL	GL	35		35	RD\$6.844,00	RD\$239.540,00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	THINNER SECADO LENTO	GL	15		15	RD\$1.106,20	RD\$16.593,04		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ROLO PARA PINTAR 3/4" X 9"	UNIDAD	20		20	RD\$59,47	RD\$1.189,44		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	PAQUETES Galletas RELLENAS DE QUESO	PAQUETES	400		400	RD\$140,00	RD\$55.998,08		COMPRA MENOR

5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	PAQUETES GALLETAS SALADAS	PAQUETES	400	400	RD\$43.75	RD\$17,501.76	COMPRA MENOR
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	PAQUETES GALLETAS VAINILLA/FRESA	PAQUETES	300	300	RD\$62.40	RD\$18,719.52	COMPRA MENOR
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	PAQUETES GALLETAS CHOCOLATES	PAQUETES	300	300	RD\$137.97	RD\$41,389.68	COMPRA MENOR
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	PAQUETES CHOCOLATES VARIADOS	PAQUETES	300	300	RD\$346.50	RD\$103,948.56	COMPRA MENOR
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	PAQUETES DE MALBABIZCO Y CHOCOLATE	PAQUETES	200	200	RD\$168.80	RD\$33,759.80	COMPRA MENOR
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	PAQUETES BIZCOCHITOS	PAQUETES	300	300	RD\$53.30	RD\$15,990.18	COMPRA MENOR
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	PAQUETES DE GALLETAS DE LECHE	PAQUETES	200	200	RD\$49.98	RD\$9,996.96	COMPRA MENOR
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	PAQUETES BOLONES VARIADOS	PAQUETES	200	200	RD\$180.00	RD\$35,999.44	COMPRA MENOR
4922 - Equipo de deporte y accesorios	BATE DE BEISBOL	UNIDAD	25	25	RD\$4,437.29	RD\$110,932.25	COMPRA MENOR
4922 - Equipo de deporte y accesorios	PELOTAS DE FUTBOL	UNIDAD	25	25	RD\$1,325.42	RD\$33,135.50	COMPRA MENOR
4922 - Equipo de deporte y accesorios	PELOTAS DE BALONCESTO	UNIDAD	25	25	RD\$1,711.53	RD\$42,788.25	COMPRA MENOR
4922 - Equipo de deporte y accesorios	PELOTA DE BEISBOL	UNIDAD	25	25	RD\$242.03	RD\$6,050.75	COMPRA MENOR
4922 - Equipo de deporte y accesorios	CASCO PROTECTOR DE BEISBOL	UNIDAD	20	20	RD\$1,844.07	RD\$36,881.40	COMPRA MENOR
4922 - Equipo de deporte y accesorios	QUANTILLAS	UNIDAD	20	20	RD\$1,325.42	RD\$26,508.40	COMPRA MENOR
4922 - Equipo de deporte y accesorios	GUANTES DE BEISBOL	UNIDAD	90	90	RD\$3,025.42	RD\$272,287.80	COMPRA MENOR
6014 - Juguetes y juegos	JUEGO DOMINOS	UNIDAD	25	25	RD\$1,492.54	RD\$37,313.50	COMPRA MENOR
5611 - Muebles comerciales e industriales	MESA DE DOMINOS	UNIDAD	25	25	RD\$1,492.54	RD\$37,313.50	COMPRA MENOR
5214 - Aparatos electrodomésticos	ABANICO DE TECHO 5600 CL	UNIDAD	30	30	RD\$2,896.72	RD\$80,901.50	COMPRA MENOR
5214 - Aparatos electrodomésticos	ABANICO DE PARED RP-60	UNIDAD	30	30	RD\$1,809.56	RD\$54,286.84	COMPRA MENOR
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BAQUELITA CL 100	UNIDAD	5000	5000	RD\$253.70	RD\$1,268,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	MOLDURA PLASTICA P/TIERRA 1/2" X 8"	UNIDAD	13000	13000	RD\$174.24	RD\$2,265,104.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SELLO ENDURO SEAL GRIS	UNIDAD	6000	6000	RD\$11.65	RD\$69,900.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL NARANJA	UNIDAD	400000	400000	RD\$8.76	RD\$3,502,240.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SELLOS TIPO PIN AMARILLO	UNIDAD	50000	50,000	RD\$43.66	RD\$2,183,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR UNION TIPO MANGUITO P/COND AW66	UNIDAD	50000	50,000	RD\$39.10	RD\$1,955,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO DIPANTALLA LA 120 V	UNIDAD	300	300	RD\$626.81	RD\$188,043.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO DIPANTALLA PLC SMCA 240V	UNIDAD	200	200	RD\$626.81	RD\$125,362.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	MANGA DE CORTE	UNIDAD	200000	200,000	RD\$11.80	RD\$2,360,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CEMENTO PITUBERIA PVC	UNIDAD	50	50	RD\$515.00	RD\$25,750.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	VARILLA DIPLATA	LB	10	10	RD\$550.00	RD\$5,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ALAMBRE THHN #4 AWG BLANCO	Metro	500	500	RD\$36.85	RD\$18,425.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ALAMBRE THHN #12 AWG BLANCO	Metro	8000	8,000	RD\$7.67	RD\$61,360.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ALAMBRE THHN #12 AWG ROJO	Metro	12000	12,000	RD\$7.49	RD\$89,887.68	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ALAMBRE THHN #10 AWG VERDE	Metro	8000	8,000	RD\$11.63	RD\$93,002.88	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ALAMBRE THHN #4 AWG NEGRO	Metro	2500	2,500	RD\$46.91	RD\$117,280.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ALAMBRE TRENZADO THHN 10 AWG BLANCO	PIE	2000	2,000	RD\$9.56	RD\$19,116.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ALAMBRE TRENZADO THHN 14 AWG VERDE	PIE	4000	4,000	RD\$4.25	RD\$16,992.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ALAMBRE TRENZADO THHN 10 AWG NEGRO	PIE	1000	1,000	RD\$16.00	RD\$16,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ALAMBRE TRENZADO THHN # 8 AWG BLANCO	PIE	2000	2,000	RD\$17.84	RD\$35,683.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ALAMBRE TRENZADO THHN # 8 AWG NEGRO	PIE	2000	2,000	RD\$38.29	RD\$76,570.74	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CONECTOR RECTO EMT 1"	UNIDAD	150	150	RD\$20.15	RD\$3,023.16	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CONECTOR RECTO EMT 1/2"	UNIDAD	50	50	RD\$11.62	RD\$591.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CONECTOR RECTO MT 2	UNIDAD	10	10	RD\$65.15	RD\$651.48	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CONECTOR RECTO EMT 3/4"	UNIDAD	75	75	RD\$18.16	RD\$1,362.02	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CURVA PVC 1 1/2" A 90°	UNIDAD	40	40	RD\$23.34	RD\$933.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CURVA PVC 1" A 90°	UNIDAD	40	40	RD\$13.52	RD\$540.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CURVA PVC 2" A 90°	UNIDAD	40	40	RD\$35.78	RD\$1,431.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CURVA PVC 3" A 90°	UNIDAD	40	40	RD\$107.32	RD\$4,292.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CURVA PVC 3/4"	UNIDAD	40	40	RD\$7.19	RD\$287.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	PLAFOND FISURADO	CAJA	100	100	RD\$1,900.00	RD\$190,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CONECTOR RECTO EMT 1 1/2"	UNIDAD	70	70	RD\$50.82	RD\$3,557.58	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	REGISTRO EMT 12"x12"x6"	UNIDAD	60	60	RD\$53.78	RD\$3,224.55	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	DISCO PULIDORA GRANDE	UNIDAD	50	50	RD\$271.00	RD\$13,550.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BARRENA P/METAL 3/16"	UNIDAD	20	20	RD\$52.75	RD\$1,054.92	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CONECTOR RECTO EMT 3"	UNIDAD	20	20	RD\$215.28	RD\$4,305.58	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ABRAZADERA UNITRON 3"	UNIDAD	20	20	RD\$65.00	RD\$1,300.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BOQUILLA PLAST. PILAVAMANOS	UNIDAD	50	50	RD\$440.00	RD\$22,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	LLAVE SENCILLA PILAVAMANOS	UNIDAD	200	200	RD\$503.59	RD\$100,717.25	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BARRENA SDS-PLUS 5/16 X 6	UNIDAD	10	10	RD\$320.00	RD\$3,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BARRENA SDS-PLUS 3/8 X 6	UNIDAD	30	30	RD\$376.00	RD\$11,280.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BARRENA SDS-PLUS 1/4 X 6 1/2	UNIDAD	30	30	RD\$379.00	RD\$11,370.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	TUBO PVC P/PRESION SCH-40 3/4 X 1'	UNIDAD	15	15	RD\$180.00	RD\$2,700.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CERRADURA P/PUERTAS	UNIDAD	100	100	RD\$635.00	RD\$63,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	LIMPIADOR D/BATERIA	UNIDAD	100	100	RD\$230.99	RD\$23,099.21	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA CICLO PROFUNDO 6V	UNIDAD	400	400	RD\$8,372.10	RD\$3,348,840.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	SWITCH DOBLE TIRO 30 AMP	UNIDAD	50	50	RD\$3,372.12	RD\$168,606.07	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	SWITCH DOBLE TIRO 60 AMP	UNIDAD	30	30	RD\$2,835.75	RD\$85,072.57	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	SWITCH DOBLE TIRO 100 AMP	UNIDAD	5	5	RD\$5,304.47	RD\$26,522.33	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	FILTRO P/NEVERA	UNIDAD	30	30	RD\$138.34	RD\$4,150.30	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	PINTURA AZUL EDENORTE	GL	50	50	RD\$1,384.44	RD\$69,221.75	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	TAPON PVC 3/4"	UNIDAD	50	50	RD\$90.00	RD\$4,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	TAPON PVC 1"	UNIDAD	10	10	RD\$6.18	RD\$61.83	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	TAPON PVC 1 1/2"	UNIDAD	10	10	RD\$15.92	RD\$159.16	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	TAPON PVC 1/2"	UNIDAD	10	10	RD\$26.00	RD\$260.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CONDUCTOR CU DESNUDO #6 AWG	PIE	200	200	RD\$39.56	RD\$7,911.19	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	MAPP GAS	UNIDAD	30	30	RD\$554.36	RD\$16,630.92	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	PIVOT P/PUERTA DE CRISTAL	UNIDAD	100	100	RD\$406.22	RD\$40,621.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CANALETA DE PISO 6"x7"	UNIDAD	200	200	RD\$823.67	RD\$164,734.61	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

3116 - Ferreteria	CAJA DE REGISTRO	UNIDAD	50	50	RD\$1,736.78	RD\$86,839.15	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TUBERIA EMT DE 3"	UNIDAD	20	20	RD\$1,332.28	RD\$26,645.58	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	COPLIN EMT DE 3"	UNIDAD	20	20	RD\$1,178.40	RD\$23,568.04	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ESPRAY PROTECTOR POLO DE BATERIA	UNIDAD	100	100	RD\$342.13	RD\$34,212.68	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	FUSIBLE 15 AMP DE VIDRIO	UNIDAD	20	20	RD\$28.32	RD\$566.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ALAMBRE # 10 AWG ROJO	PIE	2000	2,000	RD\$9.55	RD\$19,092.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ABRAZADERA UNITRON 1 1/2"	UNIDAD	100	100	RD\$30.61	RD\$3,060.92	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ABRAZADERA UNITRON 1"	UNIDAD	250	250	RD\$26.00	RD\$6,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ABRAZADERA UNITRON 1/2"	UNIDAD	50	50	RD\$18.00	RD\$900.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ABRAZADERA UNITRON 2"	UNIDAD	50	50	RD\$40.00	RD\$2,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ALAMBRE # 6 AWG BLANCO	PIE	1000	1,000	RD\$27.00	RD\$27,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ALAMBRE # 6 AWG NEGRO	PIE	1000	1,000	RD\$27.00	RD\$27,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	GARRAFON SGLS	UNIDAD	10	10	RD\$1,050.00	RD\$10,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	COPLIN EMT DE 2"	UNIDAD	100	100	RD\$66.63	RD\$6,663.46	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	COPLIN EMT DE 1-1/2"	UNIDAD	50	50	RD\$74.21	RD\$3,710.63	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	COPLIN EMT DE 1"	UNIDAD	20	20	RD\$23.00	RD\$460.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CANALETA LISA 2MT/79 C/DIVISION 3CABLE2	UNIDAD	200	200	RD\$200.65	RD\$40,129.44	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CANALETA LISA 2MT 3CABLE100X45	UNIDAD	100	100	RD\$835.00	RD\$83,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CANALETA LISA 2MT/79 3CABLE20X12	UNIDAD	100	100	RD\$600.00	RD\$60,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CANALETA LISA C/DIVISION 3CABLE40X25	UNIDAD	80	80	RD\$1,101.00	RD\$88,080.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CANALETA LISA C/DIVISION 3CABLE60X40	UNIDAD	100	100	RD\$456.84	RD\$45,684.41	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CANALETA LISA S/DIVISION 3CABLE40X25	UNIDAD	100	100	RD\$418.02	RD\$41,801.74	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CANALETA LISA S/DIVISION 3CABLE60X40	UNIDAD	100	100	RD\$508.54	RD\$50,854.22	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TUBERIA EMT DE 2"	UNIDAD	30	30	RD\$800.00	RD\$24,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TUBERIA EMT DE 1/2"	UNIDAD	20	20	RD\$120.00	RD\$2,400.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CURVAS PVC 1/2"	UNIDAD	40	40	RD\$3.20	RD\$128.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TUBO PVC DE PRESIÓN 1/2"	UNIDAD	30	30	RD\$130.00	RD\$3,900.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TUBO PVC DE PRESIÓN 1"	UNIDAD	10	10	RD\$245.00	RD\$2,450.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TUBO PVC DE PRESIÓN 1 1/2"	UNIDAD	10	10	RD\$475.00	RD\$4,750.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TUBO PVC DE PRESIÓN 2"	UNIDAD	10	10	RD\$605.00	RD\$6,050.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CANALETA METAL 11" X 6" X 6"	PIE	80	80	RD\$800.00	RD\$64,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ALAMBRE #16 MULTIFIBRA AZUL	PIE	500	500	RD\$3.48	RD\$1,740.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ALAMBRE #16 MULTIFIBRA ROJO	PIE	500	500	RD\$3.48	RD\$1,740.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ALAMBRE #16 MULTIFIBRA NEGRO	PIE	500	500	RD\$3.48	RD\$1,740.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	LLAVE PARA BEBEDERO MACHO ROJO	UNIDAD	175	175	RD\$50.00	RD\$8,750.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TARJETA UNIVERSAL PARA AIA PISO TECHO	UNIDAD	10	10	RD\$1,062.00	RD\$10,620.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFER AUTOMATICO 280 AMP	UNIDAD	2	2	RD\$112,005.60	RD\$224,011.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFER AUTOMATICO 350 AMP	UNIDAD	4	4	RD\$150,720.22	RD\$602,880.88	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	INVERSOR 4 KW	UNIDAD	10	10	RD\$67,800.00	RD\$678,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	GAS FREON R- 22	TANQUE	20	20	RD\$3,959.36	RD\$79,187.25	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CEMENTO GRIS	FDA	10	10	RD\$460.20	RD\$4,602.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PINTURA TRAFICO AMARILLA	GL	20	20	RD\$1,853.00	RD\$33,060.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	BROCHA 4"	UNIDAD	50	50	RD\$143.00	RD\$7,150.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PINTURA OXIDO ROJO	GL	10	10	RD\$773.00	RD\$7,730.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CABLE TIE T-12 (PAQ/100 U	UNIDAD	300	300	RD\$14.16	RD\$4,248.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ROLO PARA PINTAR	UNIDAD	25	25	RD\$213.50	RD\$5,337.38	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	MASILLA PISHEET ROCK	Tarro	3	3	RD\$1,155.00	RD\$3,464.99	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TOPE DIPISO P/PUERTAS	UNIDAD	100	100	RD\$218.58	RD\$21,858.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	GAS 141B 1KG	UNIDAD	20	20	RD\$669.06	RD\$13,381.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PINTURA OXIDO NEGRO	GL	40	40	RD\$935.00	RD\$37,400.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TOPE TIPATA	UNIDAD	50	50	RD\$107.80	RD\$5,389.95	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	VALVULA D'ENTRADA P/INODORO	UNIDAD	100	100	RD\$306.28	RD\$30,628.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	FIBRA VEGETAL PERMAIRE	ROLLO	7	7	RD\$2,600.00	RD\$18,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PINTURA ACEITE ESMALTE ALUMINIO 11	GL	40	40	RD\$1,924.74	RD\$76,989.51	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PINTURA ACEITE ESMALTE GRIS PERLA 56	GL	50	50	RD\$1,423.38	RD\$71,168.75	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PINTURA TRAFICO BLANCO	GL	20	20	RD\$1,249.50	RD\$24,990.04	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PLAFON PVC 2' X 4' NAVOTE WHITE #01 P&L	CAJA	25	25	RD\$1,865.00	RD\$46,625.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TUBO EMT 1 1/2" X 10'	UNIDAD	30	30	RD\$630.00	RD\$18,900.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	BRAZO HIDRAULICO P/PUERTA	UNIDAD	20	20	RD\$1,863.00	RD\$37,260.06	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	FAN RELAY	UNIDAD	50	50	RD\$501.50	RD\$25,075.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	SIFON LAVAMANOS	UNIDAD	100	100	RD\$173.00	RD\$17,300.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TAPA PLASTICA P/INODORO	UNIDAD	100	100	RD\$759.46	RD\$75,946.22	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	MEZCLADORA P/LAVAMANOS 1 HOYO MONOM	UNIDAD	50	50	RD\$891.00	RD\$44,549.84	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PLAFOND VICELADO	CAJA	30	30	RD\$1,800.00	RD\$54,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	PLANTA ELECTRICA 30KW	UNIDAD	3	3	RD\$738,250.74	RD\$2,214,752.22	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	PLANTA ELECTRICA 60 KW	UNIDAD	2	2	RD\$978,168.91	RD\$1,956,337.81	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CEMENTO BLANCO	FDA	10	10	RD\$250.00	RD\$2,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	INTERRUPTOR SENCILLO CON TAPA	UNIDAD	100	100	RD\$89.11	RD\$8,911.36	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	INTERRUPTOR TRIPLE	UNIDAD	50	50	RD\$226.00	RD\$11,300.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	POWER PACK	UNIDAD	50	50	RD\$885.00	RD\$44,250.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PROGRAMADORES Y SENSORES OOCCT TIPO A	UNIDAD	5	5	RD\$75,599.06	RD\$377,995.30	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TUBO FLUORESCENTE P/LAMPARA 32W	UNIDAD	2500	2,500	RD\$70.00	RD\$175,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	REGISTRO EMT 6"x6"x4"	UNIDAD	30	30	RD\$197.26	RD\$5,917.82	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	REGISTRO EMT 8"x8"x4"	UNIDAD	30	30	RD\$278.61	RD\$8,358.29	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAJA HORIZONTAL-VERTICAL ACHVB55	UNIDAD	500	500	RD\$126.87	RD\$63,436.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITOR DIMARCHA 25 X 370V	UNIDAD	70	70	RD\$170.00	RD\$11,900.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITOR DIMARCHA 50 X 370V	UNIDAD	100	100	RD\$250.00	RD\$25,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITOR DIMARCHA 10 X 370V	UNIDAD	50	50	RD\$170.00	RD\$8,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

3116 - Ferreteria	CAPACITOR DIMARCHA 5 X 370V	UNIDAD	70		70	RD\$170.00	RD\$11,900.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TERMOSTATO DIGITAL PI AIRE ACONDICIONADO	UNIDAD	20		20	RD\$1,996.42	RD\$39,928.37		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITOR DIMARCHA 35 X 370	UNIDAD	100		100	RD\$261.96	RD\$26,196.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITOR DIMARCHA 40 X 370	UNIDAD	100		100	RD\$318.60	RD\$31,860.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITOR DIMARCHA 55 X 370	UNIDAD	100		100	RD\$341.79	RD\$34,179.41		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITOR DIMARCHA 60 X 370	UNIDAD	100		100	RD\$275.00	RD\$27,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITOR DIMARCHA 1 X 450V	UNIDAD	40		40	RD\$170.00	RD\$6,800.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITOR DIMARCHA 2.5 X 450	UNIDAD	40		40	RD\$170.00	RD\$6,800.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITOR DIMARCHA 2 X 450	UNIDAD	40		40	RD\$170.00	RD\$6,800.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITOR DIMARCHA 3 X 450	UNIDAD	40		40	RD\$170.00	RD\$6,800.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITOR DIMARCHA 1.5 X 450	UNIDAD	40		40	RD\$170.00	RD\$6,800.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITOR DIMARCHA 45 X 370	UNIDAD	100		100	RD\$280.37	RD\$28,036.80		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAJA DIREGISTRO 10" X 10" X 4"	UNIDAD	30		30	RD\$354.50	RD\$10,634.87		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	FUSIBLE DIVIDRIO 250V 10A	UNIDAD	20		20	RD\$96.29	RD\$1,925.76		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	FUSIBLE DIVIDRIO 250V 20A	UNIDAD	20		20	RD\$32.00	RD\$640.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	FUSIBLE DIVIDRIO 250V 3A	UNIDAD	20		20	RD\$20.00	RD\$400.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	FUSIBLE DIVIDRIO 250V 5A	UNIDAD	20		20	RD\$15.00	RD\$300.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	INVERSOR	UNIDAD	10		10	RD\$64,510.00	RD\$645,100.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CANDADO	UNIDAD	30		30	RD\$636.86	RD\$19,105.80		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	BROCHA	UNIDAD	100		100	RD\$90.93	RD\$9,093.08		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	HOJA DE ZINC GALVANIZADA	UNIDAD	10		10	RD\$346.86	RD\$3,468.63		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	HALON PIPUERTA	UNIDAD	70		70	RD\$500.00	RD\$35,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	LLAVE PARA BEBEDERO HEMBRA	UNIDAD	175		175	RD\$50.00	RD\$8,750.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	LLAVE PARA BEBEDERO MACHO	UNIDAD	175		175	RD\$283.20	RD\$49,560.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PORTA FUSIBLE DE RIEL	UNIDAD	70		70	RD\$45.00	RD\$3,150.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	BROCA 1/32 PARA METAL	UNIDAD	6		6	RD\$25.00	RD\$150.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	BROCA 1/8 PARA METAL	UNIDAD	25		25	RD\$34.49	RD\$862.34		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	BROCA 5/32 PARA METAL	UNIDAD	37		37	RD\$27.64	RD\$1,022.69		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	BROCA SDS PLUS 1/2	UNIDAD	505		505	RD\$271.96	RD\$137,338.26		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	BROCA SDS PLUS 3/4	UNIDAD	600		600	RD\$481.24	RD\$288,745.06		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	BROCA SDS PLUS 5/8	UNIDAD	269		269	RD\$25.00	RD\$6,725.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	VARILLA PI SOLDADURA	CAJA	20		20	RD\$710.67	RD\$14,213.34		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ESPATULA	UNIDAD	60		60	RD\$195.00	RD\$11,700.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	LUZ SEÑALIZADORA LED	UNIDAD	30		30	RD\$107.62	RD\$3,228.48		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TERMINAL DE OJO # 10	UNIDAD	400		400	RD\$70.12	RD\$28,046.24		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ALAMBRE PARA SOLDAR # 10	PIE	2000		2,000	RD\$107.25	RD\$214,500.40		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TOMA CORRIENTE	UNIDAD	1000		1,000	RD\$75.00	RD\$75,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	BOTONERA ARRIBAABAJO 15 AMP	UNIDAD	5		5	RD\$267.00	RD\$1,335.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TAPA PI PLÁSTICA PARA TOMA CORRIENTE	UNIDAD	500		500	RD\$22.29	RD\$11,145.10		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TAPA PI PLÁSTICA TC (ROJA) 120VAC	UNIDAD	800		800	RD\$19.47	RD\$15,576.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TARUGO EXP. PLOMO 5/8 X 2"	UNIDAD	2000		2,000	RD\$39.48	RD\$78,956.16		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TERMINAL OJO # 20	UNIDAD	200		200	RD\$93.46	RD\$18,691.20		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	HALON PARA PUERTA POLIMETAL	UNIDAD	70		70	RD\$332.14	RD\$23,249.59		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PINTURA BLANCO 00 SEMIGLOSS	Tarro	100		100	RD\$5,084.20	RD\$508,419.52		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ALAMBRE PARA SOLDAR # 2	PIE	2000		2,000	RD\$98.87	RD\$197,739.68		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	ALAMBRE PARA SOLDAR # 20	PIE	1000		1,000	RD\$219.59	RD\$219,593.28		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	DISCO P/PULIR PEQUEÑO	UNIDAD	60		60	RD\$500.00	RD\$30,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PINTURA DE ACEITE COLOR NEGRO	GL	50		50	RD\$1,108.52	RD\$55,425.78		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	REFRIGERANTE 410A	TANQUE	20		20	RD\$5,600.00	RD\$112,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PLANTA ELECTRICA 100KW TRIFASICA	UNIDAD	1		1	RD\$1,418,985.14	RD\$1,418,985.14		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CONTACTOR 240, 240V	UNIDAD	50		50	RD\$479.15	RD\$23,957.30		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CONTACTOR 240, 24V	UNIDAD	50		50	RD\$474.90	RD\$23,744.90		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	TARJETA UNIVERSAL PARA AIRE ACONDICIONA	UNIDAD	30		30	RD\$1,062.00	RD\$31,860.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRANSFORMADOR 24V	UNIDAD	30		30	RD\$581.27	RD\$17,438.04		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITORES 3.5 MICROFARADIOS	UNIDAD	40		40	RD\$170.00	RD\$6,800.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITORES 7.5, MICROFARADIOS	UNIDAD	70		70	RD\$170.00	RD\$11,900.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PINTURA ANTIHONGOS	GL	30		30	RD\$1,300.00	RD\$39,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	SHEETROCK PLANCHAS 4 X 8 PIES	UNIDAD	10		10	RD\$405.00	RD\$4,050.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	SELLADOR DE TECHO	Tarro	10		10	RD\$5,596.69	RD\$55,966.93		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	CAPACITOR 90 MF	UNIDAD	15		15	RD\$800.00	RD\$12,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	REFRIGERANTE 134A	UNIDAD	150		150	RD\$300.00	RD\$45,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	LÁMPARA LED 2" X 2" PANEL LED	UNIDAD	600		600	RD\$3,000.00	RD\$1,800,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	AIRE ACON/ CASSETTE EVERWELL 24,000 BTU	UNIDAD	3		3	RD\$61,000.00	RD\$183,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	AIRE ACON/ CASSETTE 60,000 BTU 220V	UNIDAD	13		13	RD\$93,575.00	RD\$1,216,475.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	AIRE ACON/ EVERWELL 48,000 BTU 220V	UNIDAD	9		9	RD\$74,575.00	RD\$671,175.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PLANTA ELECTRICA SILENCIOSA 22 KW MONOF	UNIDAD	4		4	RD\$713,378.43	RD\$2,853,513.72		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PLANTA ELECTRICA SILENCIOSA 7 KW MONOF	UNIDAD	7		7	RD\$390,000.00	RD\$2,730,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PLANTA ELECTRICA 100KW MONOFASICA	UNIDAD	2		2	RD\$1,108,602.01	RD\$2,217,204.02		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	LUZ SEÑALIZADORA LED AZUL 220V	UNIDAD	30		30	RD\$75.00	RD\$2,250.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	PALANCA P/INODORO	UNIDAD	100		100	RD\$307.00	RD\$30,700.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	Gusanillo para valvula de 1/4	UNIDAD	150		150	RD\$70.80	RD\$10,620.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
3116 - Ferreteria	PANELES SOLARES	SERVICIO	140		140	RD\$20,328.00	RD\$2,845,920.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferreteria	REGLETAS MULTIPLES	UNIDAD	100		100	RD\$7,000.00	RD\$700,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION SEGUNDO NIVEL OC 2130	SERVICIO	1		1	RD\$6,000,000.00	RD\$6,000,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACIÓN LA VEGA I	SERVICIO	1		1	RD\$3,000,000.00	RD\$3,000,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACIÓN EDIFICIO PUERTO PLATA	SERVICIO	1		1	RD\$10,000,000.00	RD\$10,000,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION SAN FRANCISCO I	SERVICIO	1		1	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION ALMACÉN LA PENDA	SERVICIO	1		1	RD\$10,000,000.00	RD\$10,000,000.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS

7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION PUERTO PLATA OC BELLER	SERVICIO	1	1	RD\$18,000,000.00	RD\$18,000,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION NUEVO LOCAL CUTUPU	SERVICIO	1	1	RD\$1,800,000.00	RD\$1,800,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION NUEVO LOCAL YAPUR DUMIT	SERVICIO	1	1	RD\$1,700,000.00	RD\$1,700,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION JIMA LA VEGA	SERVICIO	1	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION NUEVO LOCAL CAYETANO GERMOSEN	SERVICIO	1	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION SAN VICTOR	SERVICIO	1	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION NUEVO LOCAL MAIMÓN BONAÓ	SERVICIO	1	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION NUEVO LOCAL LOMA DE CABRERA	SERVICIO	1	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION NUEVO LOCAL LAS MATAS DE SANTA CRUZ	SERVICIO	1	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION NUEVO LOCAL SAN JOSÉ DE LAS MATAS (SAJOMA)	SERVICIO	1	1	RD\$1,800,000.00	RD\$1,800,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION NUEVO LOCAL ADECUACION NUEVO LOCAL CASTILLO	SERVICIO	1	1	RD\$2,800,000.00	RD\$2,800,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION NUEVO LOCAL SAN FRANCISCO II	SERVICIO	1	1	RD\$6,500,000.00	RD\$6,500,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION NUEVO LOCAL VILLA RIVAS	SERVICIO	1	1	RD\$3,400,000.00	RD\$3,400,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION SECTOR SANTIAGO OC 2130 (1ER NIVEL)	SERVICIO	1	1	RD\$6,700,000.00	RD\$6,700,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION LABORATORIO ALTA TENSION LA PENDA	SERVICIO	1	1	RD\$5,000,000.00	RD\$5,000,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	ADECUACION CONSULTORIO MEDICO OC 2130	SERVICIO	1	1	RD\$574,449.00	RD\$574,449.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
4472 - Suministros de oficina	MASCOTA DE ESPIRAL 360 PAGINAS	UNIDAD	150	150	RD\$70.80	RD\$10,620.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8212 - Servicios de reproducción	BROCHUR 9X8 EN SATINADO	UNIDAD	5000	5,000	RD\$5.31	RD\$26,550.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	PLACA IDENTIFICACION METALICA BROCHE MAG	UNIDAD	250	250	RD\$413.00	RD\$103,250.00	COMPR MENOR
5611 - Muebles comerciales e industriales	SOFA MONZA DE 3 ASIENTOS COLOR NEGRO	UNIDAD	5	5	RD\$20,060.00	RD\$100,300.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8210 - Publicidad	PORTA ESPEJO EN ACRILICO 1/4	UNIDAD	70	70	RD\$649.00	RD\$45,430.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
5611 - Muebles comerciales e industriales	MESA DE CENTRO CON TOPE DE CRISTAL	UNIDAD	5	5	RD\$5,242.74	RD\$26,213.70	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8212 - Servicios de reproducción	BOTONES PERSONALIZADOS	UNIDAD	150	150	RD\$44.83	RD\$6,724.50	COMPR MENOR
6014 - Juguetes y juegos	JUEGO DE CUENTAS	UNIDAD	7	7	RD\$690.00	RD\$4,830.00	COMPR MENOR
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLA PARA NIÑOS	UNIDAD	20	20	RD\$1,532.82	RD\$30,656.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
5611 - Muebles comerciales e industriales	MESA PARA NIÑOS	UNIDAD	5	5	RD\$3,841.00	RD\$19,205.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8212 - Servicios de reproducción	ROTULACION EN VINYL	UNIDAD	5	5	RD\$325.00	RD\$1,625.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	BROCHURE TRÍPTICO	UNIDAD	1125	1,125	RD\$8.28	RD\$9,315.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	HABLADOR DE ESCRITORIO	UNIDAD	1000	1,000	RD\$41.01	RD\$41,005.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
3116 - Ferrería	BARRENA PARA METAL DE 1/16"	UNIDAD	34	34	RD\$47.98	RD\$1,631.28	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	DESTORNILLADOR PLANO AISL. DE 6"	UNIDAD	20	20	RD\$329.33	RD\$6,586.52	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PINZA AMPERIMETRICA FLUKE 337	UNIDAD	50	50	RD\$28,392.43	RD\$1,419,621.37	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	HOJA DISEGUETA 12"	UNIDAD	70	70	RD\$78.01	RD\$5,460.69	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	MARCO DISEGUETA	UNIDAD	60	60	RD\$920.93	RD\$55,255.86	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	MARTILLO (AISLADO) PILINERO	UNIDAD	70	70	RD\$620.09	RD\$43,406.30	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	MAZO D'GOMA 1 LIBRAS	UNIDAD	72	72	RD\$292.06	RD\$21,028.45	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	SET DDESTORNILLADOR	UNIDAD	50	50	RD\$1,645.90	RD\$82,294.97	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ALICATE D'CORTE DIAGONAL 7"	UNIDAD	70	70	RD\$1,599.69	RD\$111,978.51	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CIZALLA DE CORTE ASILADA	UNIDAD	35	35	RD\$9,137.64	RD\$319,817.29	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	LINTERNA RESISTENTE AL AGUA	UNIDAD	20	20	RD\$4,130.00	RD\$82,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CINCEL D'PUNTA 10 X 3/4	UNIDAD	70	70	RD\$559.41	RD\$39,159.01	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	JUEGO D'CUBO 14 PZAS	JUEGO	20	20	RD\$4,051.79	RD\$81,035.79	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BARRENA MULTI MATERIALES 3/16" X 3/12	UNIDAD	20	20	RD\$145.72	RD\$2,914.31	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	JUEGO LLAVE ALLEN 0.7MM-10MM	JUEGO	70	70	RD\$760.04	RD\$53,202.47	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BINOCULAR 7X35	UNIDAD	30	30	RD\$1,900.00	RD\$57,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BULTO NYLON LONA D'ALGODON 19.7X5.9X14.6	UNIDAD	150	150	RD\$2,000.00	RD\$300,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de Libretas POP Libretas	SERVICIO	500	500	RD\$110.00	RD\$55,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de Libros Muérete Libros	SERVICIO	600	600	RD\$100.00	RD\$60,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de libretas rayadas diplomados Libretas 81/2"11	SERVICIO	300	300	RD\$100.00	RD\$30,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8610 - Formación profesional	Servicios de facilitación actividad de integración Servicios de facilitador	SERVICIO	7	7	RD\$150,000.00	RD\$1,050,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8610 - Formación profesional	Servicios de facilitación actividad de integración Líder en Movimiento Servicios de fac	SERVICIO	1	1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8610 - Formación profesional	Proyecto de Cultura de Servicios Servicios de asesoría y facilitación	SERVICIO	1	1	RD\$2,600,000.00	RD\$2,600,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8610 - Formación profesional	Montaje de Eventos Actividad de Integración, cierre de coaching y cierre de diplomado	SERVICIO	9	9	RD\$50,000.00	RD\$450,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
9015 - Servicios de entretenimiento	Montaje evento Líderes en Movimiento Montaje de Eventos	SERVICIO	1	1	RD\$800,000.00	RD\$800,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Servicios de fotografía y video actividades de Integración y cierre de diplomados y coa	SERVICIO	9	9	RD\$75,000.00	RD\$675,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Servicios de Fotografía y Video Actividad Líderes en Movimiento Servicios de fotogra	SERVICIO	1	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8610 - Formación profesional	Estudio de Clima Organizacional 2018 Gestión Contratación Empresa Consultora par	SERVICIO	1	1	RD\$1,100,000.00	RD\$1,100,000.00	COMPR DIRECTA
8213 - Servicios fotográficos	Estudio de Clima Organizacional 2018 Servicio de Grabación Video	SERVICIO	1	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPR MENOR
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	Estudio de Clima Organizacional 2018 Gestión Hospedaje para personal firma consul	SERVICIO	1	1	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00	COMPR MENOR
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Estudio de Clima Organizacional 2018 Gestión almuerzos para personal firma consul	SERVICIO	1	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	COMPR MENOR
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	Estudio de Clima Organizacional 2018 Alquiler de local y brindis para charlas de pres	SERVICIO	1	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	COMPR MENOR
9015 - Servicios de entretenimiento	Estudio de Clima Organizacional 2018 Servicio de Montaje charlas	SERVICIO	1	1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	COMPR MENOR
8210 - Publicidad	Celebración Día del Trabajador Compra de Souvenir + envoltura+ impresión tarjeta de	SERVICIO	3100	3,100	RD\$354.00	RD\$1,097,400.00	COMPR MENOR
8210 - Publicidad	Celebración Día de las Secretarías Compra obsequio por motivo del día de las secret	SERVICIO	20	20	RD\$2,500.00	RD\$50,000.00	COMPR MENOR
8213 - Servicios fotográficos	Acto de Reconocimiento Valoramos tu Fidelidad- Julio 2018 Servicio de Fotografía	SERVICIO	1	1	RD\$2,900.00	RD\$2,900.00	COMPR MENOR
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	Acto de Reconocimiento Valoramos tu Fidelidad- Julio 2018 Alquiler de local y brindis	SERVICIO	1	1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	COMPR MENOR
9015 - Servicios de entretenimiento	Acto de Reconocimiento Valoramos tu Fidelidad- Julio 2018 Servicio de Montaje y ali	SERVICIO	1	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPR MENOR
8212 - Servicios de reproducción	Acto de Reconocimiento Valoramos tu Fidelidad- Julio 2018 Servicio Impresión de Ce	SERVICIO	150	150	RD\$60.00	RD\$9,000.00	COMPR MENOR
8213 - Servicios fotográficos	Acto de Reconocimiento Valoramos tu Fidelidad- Julio 2018 Servicio de grabación ve	SERVICIO	1	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	Programa de Reconocimiento Valoramos tu Fidelidad 2018 Servicio Impresión de Ce	SERVICIO	200	200	RD\$125.00	RD\$25,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	Programa de Reconocimiento Valoramos tu Fidelidad 2018 Compra Pins Valoramos i	SERVICIO	200	200	RD\$150.00	RD\$30,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	Programa de Reconocimiento Valoramos tu Fidelidad 2018 Compra Souvenir Valor	SERVICIO	200	200	RD\$450.00	RD\$90,000.00	COMPR MENOR
8210 - Publicidad	Programa de Reconocimiento Valoramos tu Fidelidad 2018 Compra Bolsa de Regalo	SERVICIO	200	200	RD\$75.00	RD\$15,000.00	COMPR MENOR
8210 - Publicidad	Obsequios por Nacimiento de Hijos 2018 Compra obsequio por motivo de nacimiento	SERVICIO	220	220	RD\$1,575.00	RD\$346,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	Obsequios por Nacimiento de Hijos 2018 Impresión de Sticker para regalos nacimie	SERVICIO	220	220	RD\$5.00	RD\$1,100.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Premiación Gente Brillante Servicio de Fotografía	SERVICIO	1	1	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	Premiación Gente Brillante Alquiler de local para evento de reconocimiento	SERVICIO	1	1	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00	COMPR DIRECTA
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Premiación Gente Brillante Brindis para evento de reconocimiento	SERVICIO	1	1	RD\$850,000.00	RD\$850,000.00	COMPR MENOR

9015 - Servicios de entretenimiento	Premiación Gente Brillante	Servicio de Montaje y alquileres evento de reconocimient	SERVICIO		1		1	RD\$750,000.00	RD\$750,000.00	COMPRA MENOR
8212 - Servicios de reproducción	Premiación Gente Brillante	Servicio Impresión de Certificados para empleados recon	SERVICIO	1100		1,100	RD\$60.00	RD\$66,000.00	COMPRA MENOR	
8213 - Servicios fotográficos	Premiación Gente Brillante	Servicio de grabación evento	SERVICIO	1		1	RD\$125,000.00	RD\$125,000.00	COMPRA MENOR	
8212 - Servicios de reproducción	Premiación Gente Brillante	Compra de Pins para entrega a empleados reconocidos	SERVICIO	870		870	RD\$137.50	RD\$119,625.00	COMPRA DIRECTA	
8213 - Servicios fotográficos	Premiación Gente Brillante	Grabación Audios para llamado empleados reconocidos	SERVICIO	70		70	RD\$1,800.00	RD\$126,000.00	COMPRA MENOR	
8610 - Formación profesional	Talleres Violencia de Género	Servicio de Facilitador (deben ser 2 a 4 facilitadores ma	SERVICIO	60		60	RD\$4,000.00	RD\$240,000.00	COMPRA DIRECTA	
8212 - Servicios de reproducción	Talleres Violencia de Género	Servicio Impresión de Certificados para participantes	SERVICIO	1800		1,800	RD\$25.00	RD\$45,000.00	COMPRA MENOR	
8213 - Servicios fotográficos	Carrera 10K Energía	Servicio de Fotografía	SERVICIO	3		3	RD\$3,500.00	RD\$10,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	Carrera 10K Energía	Alquiler de local para evento	SERVICIO	1		1	RD\$75,000.00	RD\$75,000.00	COMPRA DIRECTA	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Carrera 10K Energía	Compra alimentos para brindis e hidratación para evento	SERVICIO	1		1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA MENOR	
9015 - Servicios de entretenimiento	Carrera 10K Energía	Servicio de Montaje y alquileres evento de reconocimiento	SERVICIO	1		1	RD\$350,000.00	RD\$350,000.00	COMPRA MENOR	
8210 - Publicidad	Carrera 10K Energía	Servicio Impresión de Banners para montaje	SERVICIO	1		1	RD\$110,000.00	RD\$110,000.00	COMPRA MENOR	
8210 - Publicidad	Carrera 10K Energía	Compra Kits para Corredores (Validando patrocinio con ARS, de	SERVICIO	800		800	RD\$1,000.00	RD\$800,000.00	COMPRA MENOR	
8212 - Servicios de reproducción	Carrera 10K Energía	Compra Medalla para Corredores (Pendiente validando patrocini	SERVICIO	825		825	RD\$450.00	RD\$371,250.00	COMPRA MENOR	
8213 - Servicios fotográficos	Carrera 10K Energía	Servicio de grabación evento	SERVICIO	1		1	RD\$125,000.00	RD\$125,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
8210 - Publicidad	Fiesta de Navidad 2018	Servicio Impresión de Banners para montaje	SERVICIO	1		1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	COMPRA MENOR	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Fiesta de Navidad 2018	Servicio de Almuerzo Navideño+ Camareros	SERVICIO	1		1	RD\$2,500,000.00	RD\$2,500,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
9015 - Servicios de entretenimiento	Fiesta de Navidad 2018	Montaje Evento	SERVICIO	1		1	RD\$2,500,000.00	RD\$2,500,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Fiesta de Navidad 2018	Compra de bebidas	SERVICIO	1		1	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
8213 - Servicios fotográficos	Fiesta de Navidad 2018	Servicio de Grabación Evento	SERVICIO	1		1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
8213 - Servicios fotográficos	Fiesta de Navidad 2018	Servicio de Fotografía	SERVICIO	3		3	RD\$10,000.00	RD\$30,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Fiesta de Navidad 2018	Compra de Canastas Navideñas	SERVICIO	1000		1,000	RD\$310.00	RD\$310,000.00	COMPRA MENOR	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Fiesta de Navidad 2018	Compra de Dulces Mesas	SERVICIO	650		650	RD\$310.00	RD\$201,500.00	COMPRA MENOR	
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Fiesta de Navidad 2018	Compra de Centro de Mesas	SERVICIO	450		450	RD\$310.00	RD\$139,500.00	COMPRA MENOR	
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	Fiesta de Navidad 2018	Alquiler de local para evento	SERVICIO	1		1	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00	COMPRA MENOR	
8210 - Publicidad	Murales para Empleados	Compra e Instalación de Murales de Comunicación Interna	SERVICIO	25		25	RD\$7,000.00	RD\$175,000.00	COMPRA MENOR	
8212 - Servicios de reproducción	Programa de Reconocimiento Yo Me Comprometo 2018	Compra Pins YMC	SERVICIO	1500		1,500	RD\$150.00	RD\$225,000.00	COMPRA MENOR	
8210 - Publicidad	Programa de Reconocimiento Yo Me Comprometo 2018	Compra Souvenir YMC	SERVICIO	1500		1,500	RD\$350.00	RD\$525,000.00	COMPRA MENOR	
8210 - Publicidad	Programa de Reconocimiento Yo Me Comprometo 2018	Compra Bolsa de Regalos p	SERVICIO	1500		1,500	RD\$50.00	RD\$75,000.00	COMPRA MENOR	
8212 - Servicios de reproducción	Programa de Reconocimiento Yo Me Comprometo 2018	Impresión de Stickers YMC	SERVICIO	1500		1,500	RD\$5.00	RD\$7,500.00	COMPRA MENOR	
8212 - Servicios de reproducción	Programa de Reconocimiento Yo Me Comprometo 2018	Impresión de Banners para E	SERVICIO	12		12	RD\$2,500.00	RD\$30,000.00	COMPRA MENOR	
8210 - Publicidad	Programa de Reconocimiento Yo Me Comprometo 2018	Compra Trofeos YMC	SERVICIO	12		12	RD\$7,000.00	RD\$84,000.00	COMPRA MENOR	
8213 - Servicios fotográficos	Programa de Reconocimiento Yo Me Comprometo 2018	Servicio de Fotografía	SERVICIO	12		12	RD\$5,000.00	RD\$60,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
8210 - Publicidad	Premiación Bombillo Dorado (Trimestral)	Compra Souvenir Bombillo Dorado	SERVICIO	1000		1,000	RD\$350.00	RD\$350,000.00	COMPRA MENOR	
8210 - Publicidad	Premiación Bombillo Dorado (Trimestral)	Compra Bolsa de Regalos	SERVICIO	1000		1,000	RD\$50.00	RD\$50,000.00	COMPRA MENOR	
8212 - Servicios de reproducción	Premiación Bombillo Dorado (Trimestral)	Impresión de Stickers	SERVICIO	1000		1,000	RD\$5.00	RD\$5,000.00	COMPRA MENOR	
8212 - Servicios de reproducción	Premiación Bombillo Dorado (Trimestral)	Compra Trofeos Bombillo Dorado	SERVICIO	12		12	RD\$7,000.00	RD\$84,000.00	COMPRA MENOR	
9015 - Servicios de entretenimiento	Premiación Bombillo Dorado (Trimestral)	Montaje Evento	SERVICIO	12		12	RD\$10,000.00	RD\$120,000.00	COMPRA MENOR	
8213 - Servicios fotográficos	Premiación Bombillo Dorado (Trimestral)	Servicio de Fotografía	SERVICIO	12		12	RD\$5,000.00	RD\$60,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA ZEBRA ZX93		UNIDAD	1		1	RD\$67,050.00	RD\$67,050.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABLE DE ACERO COBREADO #6 AWG 3 HILOS		Metro	23769		23,769	RD\$41.65	RD\$990,045.88	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARMARIO INSTALACION PUNTO FRONTERA		UNIDAD	9		9	RD\$35,636.00	RD\$320,724.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-30/5		UNIDAD	10		10	RD\$80,063.00	RD\$800,630.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO TRANSF 1F 12.5KV R 15-10/5		UNIDAD	15		15	RD\$80,063.00	RD\$1,200,945.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5		UNIDAD	40		40	RD\$135,700.00	RD\$5,428,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 25-10/5		UNIDAD	20		20	RD\$135,700.00	RD\$2,714,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5		UNIDAD	46		46	RD\$135,700.00	RD\$6,242,200.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 75-150/5		UNIDAD	2		2	RD\$177,000.00	RD\$354,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	OUTBOUND MODULATION UNIT (OMU)		UNIDAD	2		2	RD\$1,122,451.99	RD\$2,244,903.98	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	OUTBOUND PICK-UP (IPU)		UNIDAD	6		6	RD\$22,715.00	RD\$136,290.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	EQUIPO PRUEBA D/MEDIDORES (PRTU)		UNIDAD	1		1	RD\$490,273.48	RD\$490,273.48	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	EQUIPO CONTROL & RECIEIVING UNIT (CRU)		UNIDAD	4		4	RD\$1,134,023.66	RD\$4,536,094.64	COMPRA DIRECTA	
3116 - Ferrería	CABLE 1/0AWG THHN-THWN 600V		Metro	4255		4,255	RD\$466.10	RD\$1,983,255.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONDUCTOR 2/0 THW 0.6 KV		Metro	6410		6,410	RD\$303.64	RD\$1,946,339.71	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONDUCTOR CU CONCENTRICO 4/3 AWG		Metro	4600		4,600	RD\$556.96	RD\$2,562,016.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TUBERIA FLEX LIQ TIGHT 2"		Metro	1678		1,678	RD\$389.69	RD\$653,892.37	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABLE CONTROL SJTW 4 HILOS # 12		Metro	1513		1,513	RD\$120.07	RD\$181,658.35	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CABLE AZUL #14AWG		Metro	1200		1,200	RD\$23.87	RD\$28,645.68	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3116 - Ferrería	CABLE MARRON #14AWG		Metro	1200		1,200	RD\$23.87	RD\$28,645.68	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 16S		UNIDAD	370		370	RD\$2,689.95	RD\$995,281.22	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG-1/0AWG		UNIDAD	474		474	RD\$273.88	RD\$129,818.17	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CURVO P/TUBERIA FLEXIBLE 1"		UNIDAD	286		286	RD\$142.49	RD\$40,750.71	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR RECTO LIQUID TAIGHT 1"		UNIDAD	699		699	RD\$672.84	RD\$469,914.49	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR RECTO LIQUID TAIGHT 3/4"		UNIDAD	94		94	RD\$76.85	RD\$7,223.61	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TARUGO EXP DIFLOMO 1/2" P/TORNILLO 5"		UNIDAD	10234		10,234	RD\$37.68	RD\$386,656.93	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TORNILLO CABEZA HEX 5/16" X 1 1/2"		UNIDAD	13734		13,734	RD\$2.99	RD\$41,033.90	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	KIT RESP EQPO SUB EST (MIRA SPARE)		UNIDAD	1		1	RD\$1,180,000.00	RD\$1,180,000.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ABRAZADERA EMIT TIPO OMEGA 1 1/2"		UNIDAD	4215		4,215	RD\$4.57	RD\$19,252.70	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SOPORTE CAJA DERIVACION		UNIDAD	295		295	RD\$885.00	RD\$261,075.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL OJO BIMETALICO P/CABLE 2/0 AWG		UNIDAD	816		816	RD\$97.03	RD\$79,172.81	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE CL 200 INDUSTRIAL FORMA 9S		UNIDAD	25		25	RD\$3,272.14	RD\$81,803.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PANTALLA D/EXT P/MODULO DE MED RF		UNIDAD	8732		8,732	RD\$1,805.40	RD\$15,764,752.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MSIT 200A,120-480,4,16,15,14,30,60,21.6		UNIDAD	47		47	RD\$28,320.00	RD\$1,331,040.00	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MSIT 20A,240V,3W,FM4S,2.5A,60HZ,KH1.0		UNIDAD	511		511	RD\$10,692.66	RD\$5,463,951.51	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MSITB 200A,57.7-277V,4W,16S,30A,K21.6		UNIDAD	574		574	RD\$545,818.03	RD\$311,293,348.99	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MSMC 20A,57-277V,4W,FM5S,2.5A,60HZ,KH1.8		UNIDAD	24		24	RD\$290,280.00	RD\$6,966,720.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MSRT 200A,120V,2W,FM1S,15A,60HZ,KH1.0		UNIDAD	1211		1,211	RD\$9,608.74	RD\$11,636,184.14	COMPRA DIRECTA	
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MSRT 200A,240V,3W,FM2S,30A,60HZ,KH1.0		UNIDAD	1692.98		1,693	RD\$9,103.70	RD\$15,412,409.34	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	

3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MSITB 200A,120-480V,3W,12S,30A,KH14.4	UNIDAD	72	72	RD\$90,821.63	RD\$3,659,157.53	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL MARRON	UNIDAD	54000	54,000	RD\$7.52	RD\$405,896.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SELLO TOOLLESS ROTO SEAL ROJO	UNIDAD	20000	20,000	RD\$9.75	RD\$194,936.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SELLOS TIPO PIN MORADO	UNIDAD	152000	152,000	RD\$43.66	RD\$6,636,320.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE 2 A DE OMU (251-100)	UNIDAD	15	15	RD\$2,746.45	RD\$41,196.75	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE P/MODULO D/TRANSFORMADOR PT/CTS	UNIDAD	34	34	RD\$108,607.20	RD\$3,692,644.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GABINETE/POLIFAS 12 MOD MED 120V RF	UNIDAD	14	14	RD\$30,396.86	RD\$425,555.98	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CABLE SERIAL CRJ45-RJ45 P/MODEM SPARKLE	Metro	113	113	RD\$354.00	RD\$40,002.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK GPRS 240V C200 2S FTE1F	UNIDAD	340	340	RD\$18,124.80	RD\$6,162,432.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK PLC 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD	2281	2,281	RD\$7,590.85	RD\$17,314,732.27	COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK PLC 120V C200 12S FTE1F	UNIDAD	100	100	RD\$11,459.16	RD\$1,145,916.41	COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK PLC 240V C20 4S FTE1F	UNIDAD	1480	1,480	RD\$10,991.02	RD\$16,266,711.82	COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED IND SOCK PLC 480V C200 FM16S FTE3F	UNIDAD	189	189	RD\$28,320.00	RD\$5,352,480.00	COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	GABINETE P/MED CENTRALIZADA DE 18 PUNT	UNIDAD	476	476	RD\$44,362.98	RD\$21,116,778.05	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	NBIT 10A,3X57.7/100,4W,1(10),60,1,2RS232	UNIDAD	315	315	RD\$37,205.42	RD\$11,719,708.43	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO D/COLECTOR	UNIDAD	584	584	RD\$22,564.87	RD\$13,177,886.02	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	KIT ACCESS POINT RF	UNIDAD	1	1	RD\$1,053,067.40	RD\$1,053,067.40	COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE DE EXPULSIÓN 15 A TIPO K	UNIDAD	9	9	RD\$72.40	RD\$651.64	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLES DEL OMU 1 A	UNIDAD	28	28	RD\$415.89	RD\$11,644.95	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLES DEL OMU 5 A	UNIDAD	5	5	RD\$2,746.45	RD\$13,732.25	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLES MTU LPS-RK-200SP	UNIDAD	11	11	RD\$10,441.96	RD\$114,861.58	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLES MTU LPS-RK-400SP	UNIDAD	11	11	RD\$19,382.21	RD\$213,204.29	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CONECTOR RJ45	UNIDAD	360	360	RD\$6.56	RD\$2,361.89	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LLAVE PARA PERNO DE SEGURIDAD	UNIDAD	100	100	RD\$2,006.00	RD\$200,600.00	COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLES MTU LPS-RK-300SP	UNIDAD	11	11	RD\$22,974.60	RD\$252,720.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	PERNO ROSCA CORRIDA AC GALV 1/2"X16" CON	UNIDAD	200	200	RD\$97.03	RD\$19,405.10	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	AMPLIFICADOR SEÑAL DE DATOS DE CELULAR	UNIDAD	44	44	RD\$35,344.54	RD\$1,555,159.76	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARMARIO COMBINADO P/MEDIDOR Y CTS CALIM	UNIDAD	328	328	RD\$40,748.01	RD\$13,365,346.56	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARMARIO COMBINADO P/MEDIDOR CALIMIT SWIT	UNIDAD	265	265	RD\$33,904.00	RD\$8,984,560.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UPS MEDIDOR INDUSTRIAL BOTTOM	UNIDAD	70	70	RD\$33,925.00	RD\$2,374,750.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	KIT MANTA TERMOCONTRAIBLE	KIT	541	541	RD\$129.80	RD\$70,221.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LLAVE CERRADURA ELECTROMECANICA	UNIDAD	56	56	RD\$14,548.34	RD\$814,706.93	COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODEM 3G P /COLECTOR HEXING	UNIDAD	47	47	RD\$11,800.00	RD\$554,600.00	COMPRA DIRECTA
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	LIMIT SWITCH P/ARMARIO INDUSTRIAL	UNIDAD	787	787	RD\$298.54	RD\$234,950.98	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 200-400/5	UNIDAD	2	2	RD\$118,000.00	RD\$236,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE P/MODULO D/TRANSFORMADOR PT/CTS 1F	UNIDAD	19	19	RD\$59,000.00	RD\$1,121,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CABLE RJ45-DB15 MACHO	Metro	226	226	RD\$354.00	RD\$80,004.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CABLE RJ45-DB9 MACHO	Metro	113	113	RD\$354.00	RD\$40,002.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SISTEMA DE CIERRE VILCRO	UNIDAD	38	38	RD\$1,770.00	RD\$67,260.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CONNECT N MACH P/CABLE HELIAX 1/2" CU	UNIDAD	43	43	RD\$472.00	RD\$20,236.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CABLE HELIAX 1/2"	Metro	68	68	RD\$1,257.88	RD\$85,535.84	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CAJA DE DERIVACION ACOMETIDA 5-10 SALIDA	UNIDAD	790	790	RD\$2,596.00	RD\$2,050,840.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TRAF GORRI (OUTDOOR) 200-5400-5 NU PART	UNIDAD	2660	2,660	RD\$7,867.00	RD\$20,926,220.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR PERNO PARTIDO #4 CU	UNIDAD	2122	2,122	RD\$56.58	RD\$120,064.88	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CERRADURA ELECTRÓNICA TIPO CASQUILLO-PER	UNIDAD	1000	1,000	RD\$9,558.00	RD\$9,558,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BATERIA 3.6 V, 1.5 AH NIMH	UNIDAD	1500	1,500	RD\$121.00	RD\$181,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MTU 300 KVA 12.57,2KV 3-Y	UNIDAD	2	2	RD\$1,098,186.47	RD\$2,196,372.94	COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MODEM GSM/GRPS MOTOROLA G24	UNIDAD	1235	1,235	RD\$13,394.01	RD\$16,541,608.28	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	INVERSOR 1000 WATTS 12VDC 120VAC (1K)	UNIDAD	12	12	RD\$12,348.44	RD\$148,181.28	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	ANTENA RADIAL GSM 900/1800 MHZ	UNIDAD	94	94	RD\$413.00	RD\$38,822.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UNION IMC 2"	UNIDAD	1026	1,026	RD\$113.28	RD\$116,225.28	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	RESISTENCIA 0.25 Ω /30VA - P/ CT	UNIDAD	36	36	RD\$2,224.30	RD\$80,074.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	RESISTENCIA 2000 Ω /30VA - P/ PT	UNIDAD	36	36	RD\$2,224.30	RD\$80,074.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	RELAY CONTROL 2P 120V 10A 8PIN	UNIDAD	24	24	RD\$312.00	RD\$7,488.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE RELAY 8PIN	UNIDAD	24	24	RD\$149.51	RD\$3,588.14	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	RESISTENCIA 100 OHMIO /100VA - P/ PT	UNIDAD	36	36	RD\$3,227.93	RD\$116,205.31	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	RESISTENCIA 300 OHMIO /100VA - P/ PT	UNIDAD	36	36	RD\$3,274.97	RD\$117,898.99	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	HAND HELD TERMINAL HHJ	UNIDAD	5	5	RD\$75,667.50	RD\$378,337.50	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	DESTORNILLADOR PLANO	UNIDAD	5	5	RD\$1,270.00	RD\$6,350.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8210 - Publicidad	BULTO CON LOGO TIPO LONCHERA	UNIDAD	350	350	RD\$250.00	RD\$87,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
4219 - Productos de facilidad médica	PROTECTOR SOLAR PIEL	UNIDAD	6	6	RD\$1,200.00	RD\$7,200.00	COMPRA MENOR
5214 - Aparatos electrodomésticos	SMART TV 32 PULGS.	UNIDAD	20	20	RD\$16,000.00	RD\$320,000.00	COMPRA MENOR
8210 - Publicidad	RELOJ DIPARED	UNIDAD	300	300	RD\$140.00	RD\$42,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	AGENDA EJECUTIVA	UNIDAD	450	450	RD\$600.00	RD\$270,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	MASCOTA	UNIDAD	5000	5,000	RD\$78.00	RD\$390,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	LLAVERO	UNIDAD	100	100	RD\$145.00	RD\$14,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
4219 - Productos de facilidad médica	REPELENTE	UNIDAD	13	13	RD\$550.00	RD\$7,150.00	COMPRA DIRECTA
8210 - Publicidad	PORTA BROCHURE CON LOGO	UNIDAD	25	25	RD\$1,450.00	RD\$36,250.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
4219 - Productos de facilidad médica	GUANTE DESECHABLE	UNIDAD	300	300	RD\$4.00	RD\$1,200.00	COMPRA DIRECTA
8210 - Publicidad	GORRA CON LOGO ANEXO	UNIDAD	1450	1,450	RD\$312.13	RD\$452,588.50	COMPARACIÓN DE PRECIOS
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	TOALLAS	UNIDAD	600	600	RD\$80.00	RD\$48,000.00	COMPRA MENOR
3116 - Ferrería	FUNDAS P/ BASURA 36X55 (GRANDES)	Paquetes	30	30	RD\$400.00	RD\$12,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8210 - Publicidad	CHUPI CHUPI	UNIDAD	700	700	RD\$430.00	RD\$301,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	LAPIZ CON LOGO	UNIDAD	1000	1,000	RD\$20.16	RD\$20,160.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	LAPICERO CON LOGO	UNIDAD	1200	1,200	RD\$50.00	RD\$60,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	REGLA CON LOGO	UNIDAD	1000	1,000	RD\$30.30	RD\$30,300.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	POLOSHIRT MANGA CORTA CON SU LOGO	UNIDAD	1160	1,160	RD\$493.75	RD\$572,750.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	MEMORIA USB 8 GB	UNIDAD	550	550	RD\$450.00	RD\$247,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS

8210 - Publicidad	VOLANTES PROMOCIONALES	UNIDAD	26000			26,000	RD\$2.50	RD\$65,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	BOLETINES 8.5X11"	UNIDAD	20000			20,000	RD\$3.50	RD\$650,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BUZON D/ SUGERENCIA	UNIDAD	50			50	RD\$6,600.00	RD\$330,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BUZONES DE SUGERENCIAS - GRANDE	UNIDAD	8			8	RD\$8,000.00	RD\$64,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	CALENDARIO DE ESCRITORIO	UNIDAD	5000			5,000	RD\$72.00	RD\$360,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
4321 - Equipo informático y accesorios	LAPTOP	UNIDAD	20			20	RD\$30,000.00	RD\$600,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8210 - Publicidad	BOLSO CANGURITO	UNIDAD	600			600	RD\$250.00	RD\$150,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	HORARIO DE OFICINA, STIKER 14 X 9 PULGAD	UNIDAD	50			50	RD\$100.00	RD\$5,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	SEÑALIZACIÓN INTERNA 16 X 6 PULGADAS	UNIDAD	134			134	RD\$350.75	RD\$47,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	MURAL INFORMATIVO	UNIDAD	10			10	RD\$7,100.00	RD\$71,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	STICKERS	UNIDAD	500			500	RD\$59.00	RD\$29,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BANNERS	UNIDAD	30			30	RD\$1,180.00	RD\$35,400.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BAJANTE 20 X 10 PIES	UNIDAD	4			4	RD\$20,000.00	RD\$80,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BAJANTE 10 X 10 PIES	UNIDAD	6			6	RD\$10,000.00	RD\$60,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BAJANTE 5 X 3.3 PIES	UNIDAD	5			5	RD\$5,000.00	RD\$25,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BAJANTE TORRE 5 X 10 PIES	UNIDAD	8			8	RD\$5,000.00	RD\$40,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BAJANTE PARA ARAÑITA 46 X 78 PULGADAS	UNIDAD	15			15	RD\$3,000.00	RD\$45,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BAJANTE 19.8 X 3.6 PIES	UNIDAD	2			2	RD\$10,000.00	RD\$20,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BAJANTE 10 X 6.5 PIES	UNIDAD	4			4	RD\$8,000.00	RD\$32,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BAJANTE 10 X 2.11 PIES	UNIDAD	8			8	RD\$6,500.00	RD\$52,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BAJANTE PARA ARAÑITA 46 X 80 PULGADAS	UNIDAD	30			30	RD\$3,000.00	RD\$90,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BAJANTE 5X1.8 PIES	UNIDAD	4			4	RD\$1,911.60	RD\$7,646.40	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BAJANTE 6X2 PIES	UNIDAD	1			1	RD\$2,548.80	RD\$2,548.80	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	STREET BANNERS 5X2.5 PIES	UNIDAD	30			30	RD\$7,969.78	RD\$239,093.34	COMPARACIÓN DE PRECIOS
4321 - Equipo informático y accesorios	TABLETA ELECTRONICA	UNIDAD	20			20	RD\$10,500.00	RD\$210,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4219 - Productos de facilidad médica	MASCARILLA CIRUJANO	CAJA	3			3	RD\$150.00	RD\$450.00	COMPRA DIRECTA
8210 - Publicidad	CAMISETA PROMOCIONAL	UNIDAD	1650			1,650	RD\$372.58	RD\$614,757.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	CUADRO PENSAMIENTO ESTRATEGICO PEQUEÑO	UNIDAD	15			15	RD\$3,300.00	RD\$49,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	CUADRO PENSAMIENTO ESTRATEGICO GRANDE	UNIDAD	50			50	RD\$6,600.00	RD\$330,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	SEÑALIZACIÓN HALE Y EMPUJE	UNIDAD	50			50	RD\$30.00	RD\$1,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	STICKER POR SEGURIDAD PROHIBIDOS	UNIDAD	50			50	RD\$55.00	RD\$2,750.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	CHEQUE GANA CON ENERGIA VINIL ADHESIVO	UNIDAD	2			2	RD\$422.99	RD\$845.98	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BROCHURES 8.5 X 11 DOBLEZ	UNIDAD	125000			125,000	RD\$2.49	RD\$311,250.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	HABLADOR EN ACRILICO	UNIDAD	50			50	RD\$350.00	RD\$17,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
2510 - Vehículos de motor	VEHICULO TODO TERRENO DE 4 PUERTAS	UNIDAD	2			2	RD\$1,200,000.00	RD\$2,400,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BOLSO DE VIAJE	UNIDAD	300			300	RD\$442.00	RD\$132,600.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	CAMISETA SUBLIMADA-DRY FIT	UNIDAD	50			50	RD\$383.50	RD\$19,175.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	LETRERO PAGA AQUI TU LUZ 13X10" EN VINIL	UNIDAD	100			100	RD\$42.00	RD\$4,200.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	ESTUCHE CON LOGO	UNIDAD	1000			1,000	RD\$68.50	RD\$68,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	PORTA CARTERA METALICO	UNIDAD	200			200	RD\$365.00	RD\$73,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	BOLIGRAFO CROSS AT0172-1	UNIDAD	150			150	RD\$1,350.00	RD\$202,500.00	COMPRA MENOR
5214 - Aparatos electrodomésticos	SMART TV 55 PULGS	UNIDAD	10			10	RD\$56,000.00	RD\$560,000.00	COMPRA MENOR
5214 - Aparatos electrodomésticos	HOME THEATER - BLU RAY 100W	UNIDAD	10			10	RD\$26,000.00	RD\$260,000.00	COMPRA MENOR
5610 - Muebles de alojamiento	SILLÓN RECLINABLE	UNIDAD	10			10	RD\$18,000.00	RD\$180,000.00	COMPRA MENOR
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	BOCINA BLUETOOTH	UNIDAD	300			300	RD\$799.00	RD\$239,700.00	COMPRA MENOR
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	CARGADOR PORTÁTIL	UNIDAD	300			300	RD\$649.00	RD\$194,700.00	COMPRA MENOR
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	SMARTPHONE	UNIDAD	30			30	RD\$10,000.00	RD\$300,000.00	COMPRA MENOR
8210 - Publicidad	BAJANTE PROMOCIONAL 30X20 PIES	UNIDAD	1			1	RD\$31,388.00	RD\$31,388.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	AFICHES 17X22 PULG	UNIDAD	150			150	RD\$64.90	RD\$9,735.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	AFICHES 17X17 PULG	UNIDAD	435			435	RD\$70.21	RD\$30,541.35	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BAJANTE PROMOCIONAL 16X10 PIES	UNIDAD	1			1	RD\$9,912.00	RD\$9,912.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BAJANTE PROMOCIONAL 24X12 PIES	UNIDAD	1			1	RD\$18,172.00	RD\$18,172.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	BILLETERA	UNIDAD	100			100	RD\$1,475.00	RD\$147,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	HABLADOR EN CINTRA 8.5 X 11 FULL COLOR	UNIDAD	35			35	RD\$2,571.43	RD\$90,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
3116 - Ferrería	RASTRILLO PLASTICO	UNIDAD	15			15	RD\$400.00	RD\$6,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8210 - Publicidad	GLOBO	UNIDAD	1500			1,500	RD\$30.00	RD\$45,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	STAN DE INFORMACION	UNIDAD	15			15	RD\$15,000.00	RD\$225,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	PROTECTOR DELIMITADOR DEPORTIVO	UNIDAD	8			8	RD\$40,000.00	RD\$320,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	LAPICERO EJECUTIVO CON LOGO	UNIDAD	175			175	RD\$708.00	RD\$123,900.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	PLATO EN PORCELANA C/PORTA PLATOS PLAST	UNIDAD	200			200	RD\$250.00	RD\$50,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Grabación de audios para perifoneo	SERVICIO	80			80	RD\$1,375.00	RD\$110,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	Lanzamiento de la campaña Gana con Energía	SERVICIO	1			1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	Cierre de la campaña Gana Con Energía	SERVICIO	1			1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Jingle para Radio Campaña Gana con Energía	SERVICIO	1			1	RD\$90,000.00	RD\$90,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	Impresiones en papel bond 8.5 x11 pulg (para habladores)	UNIDAD	260			260	RD\$21.24	RD\$5,522.40	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de invitaciones	UNIDAD	1000			1,000	RD\$45.00	RD\$45,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	Apoyo a torneos de baloncesto, ciclismo, equipos deportivos, seminarios, congresos e	SERVICIO	1			1	RD\$1,500,000.00	RD\$1,500,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
9015 - Servicios de entretenimiento	Montaje y refrigerio para la jornada de salud	SERVICIO	2			2	RD\$80,000.00	RD\$160,000.00	COMPRA MENOR
9015 - Servicios de entretenimiento	Montaje y refrigerio entrega de útiles escolares	SERVICIO	8			8	RD\$23,500.00	RD\$188,000.00	COMPRA MENOR
9015 - Servicios de entretenimiento	Apoyo actividades culturales	SERVICIO	3			3	RD\$100,000.00	RD\$300,000.00	COMPRA MENOR
9015 - Servicios de entretenimiento	Montaje y refrigerio encuentro con voluntariado	SERVICIO	1			1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00	COMPRA MENOR
9015 - Servicios de entretenimiento	Montaje y refrigerio - aniversario Edeonor	SERVICIO	1			1	RD\$345,000.00	RD\$345,000.00	COMPRA MENOR
9015 - Servicios de entretenimiento	Montaje y refrigerio - seminario para comunicadores	SERVICIO	1			1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA MENOR
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Servicio de reparación de buzones	SERVICIO	20			20	RD\$1,000.00	RD\$20,000.00	COMPRA MENOR
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Servicio de mano de obra sustitución vinyl adhesivo pensamiento estratégico	SERVICIO	116			116	RD\$241.38	RD\$28,000.00	COMPRA MENOR
8210 - Publicidad	Letreros externos 3 x 6 pies (Aludobon reflectivo)	UNIDAD	30			30	RD\$35,000.00	RD\$1,050,000.00	COMPRA MENOR
8210 - Publicidad	Confeción e instalación de letreros externos Adosados	UNIDAD	16			16	RD\$40,000.00	RD\$640,000.00	COMPRA MENOR
8210 - Publicidad	Rotulación One Way Visión	SERVICIO	5			5	RD\$20,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA MENOR

8210 - Publicidad	Participación en feria	SERVICIO		2		2	RD\$300,000.00	RD\$600,000.00	COMPRA MENOR
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Refrigerio - feria del libro	SERVICIO		3		3	RD\$30,000.00	RD\$90,000.00	COMPRA MENOR
9015 - Servicios de entretenimiento	Montaje para ferias	SERVICIO		2		2	RD\$241,500.00	RD\$483,000.00	COMPRA MENOR
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de memoria y portadas	UNIDAD		15		15	RD\$3,333.33	RD\$49,999.95	COMPRA MENOR
9015 - Servicios de entretenimiento	Montaje y refrigerio - Jornadas de reforestación	SERVICIO		4		4	RD\$130,000.00	RD\$520,000.00	COMPRA MENOR
8213 - Servicios fotográficos	Fotos Ferias	SERVICIO		3		3	RD\$5,555.56	RD\$16,666.67	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Fotos Jornada de Salud	SERVICIO		2		2	RD\$5,555.56	RD\$11,111.11	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Fotos Jornada de Reforestación	SERVICIO		3		3	RD\$5,555.56	RD\$16,666.67	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Fotos Jornada de Limpieza de Playa	SERVICIO		1		1	RD\$5,555.56	RD\$5,555.56	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Fotos Entrega de Utiles Escolares	SERVICIO		11		11	RD\$5,555.56	RD\$61,111.11	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Fotos Encuentro con voluntarios	SERVICIO		1		1	RD\$5,555.56	RD\$5,555.56	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Fotos Encuentro con mujeres comunicadoras	SERVICIO		1		1	RD\$5,555.56	RD\$5,555.56	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Fotos Seminario para comunicadores	SERVICIO		1		1	RD\$5,555.56	RD\$5,555.56	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Fotos Aniversario Edemonte	SERVICIO		1		1	RD\$5,555.56	RD\$5,555.56	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Soporte fotografico para otras actividades requeridas	SERVICIO		16		16	RD\$5,555.56	RD\$88,888.89	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Fotos Actividad de Rehabilitación de Redes	SERVICIO		5		5	RD\$5,555.56	RD\$27,777.78	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8111 - Servicios informáticos	Mantenimiento del portal web	SERVICIO		1		1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00	COMPRA DIRECTA
8213 - Servicios fotográficos	Grabación de audio para videos	SERVICIO		20		20	RD\$5,000.00	RD\$100,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Video Jornada de Salud	SERVICIO		1		1	RD\$55,000.00	RD\$55,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Video Jornada de Reforestacion	SERVICIO		3		3	RD\$60,000.00	RD\$180,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Video Jornada de Limpieza de Playa	SERVICIO		1		1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Video Entrega de Utiles Escolares	SERVICIO		4		4	RD\$60,000.00	RD\$240,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Video Encuentro con voluntarios	SERVICIO		1		1	RD\$45,000.00	RD\$45,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Video Seminario para comunicadores	SERVICIO		1		1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Video Aniversario Edemonte	SERVICIO		1		1	RD\$55,000.00	RD\$55,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Videos para otras actividades requeridas	SERVICIO		16		16	RD\$50,000.00	RD\$800,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Grabación testimoniales de rehabilitación de redes	SERVICIO		7		7	RD\$40,000.00	RD\$280,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8213 - Servicios fotográficos	Video Actividad de Rehabilitación de Redes	SERVICIO		5		5	RD\$50,000.00	RD\$250,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
9015 - Servicios de entretenimiento	Montaje de actividades institucionales	SERVICIO		9		9	RD\$197,222.22	RD\$1,775,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	Confección traje de Votio	UNIDAD		2		2	RD\$150,000.00	RD\$300,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8212 - Servicios de reproducción	Impresión de portada y encuademación	UNIDAD		125		125	RD\$300.00	RD\$37,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8014 - Comercialización y distribución	Encuesta Modelo CAF	SERVICIO		1		1	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8014 - Comercialización y distribución	Encuesta de satisfacción de clientes - CIER 2018	SERVICIO		1		1	RD\$1,200,000.00	RD\$1,200,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8014 - Comercialización y distribución	Encuesta a clientes en las oficinas comerciales y móviles - Evaluación Representantes	SERVICIO		1		1	RD\$1,200,000.00	RD\$1,200,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
8210 - Publicidad	Rotulación de vehiculo	UNIDAD		2		2	RD\$31,624.00	RD\$63,248.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS
4618 - Seguridad y protección personal	CINTA SEG INDIC PELIGRO 3"x1000' ROJO	UNIDAD		10		10	RD\$450.00	RD\$4,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	JUEGO DE BARRINAS P/ METAL 1/16-4/2"	UNIDAD		77		77	RD\$5,713.18	RD\$438,914.82	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	PULIDORA	UNIDAD		8		8	RD\$10,868.51	RD\$86,868.10	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	LANTRONIX LUDS2100	UNIDAD		68		68	RD\$16,756.00	RD\$1,139,408.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	VOLTIO AMPERIMETRO	UNIDAD		7		7	RD\$24,349.18	RD\$170,444.27	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	DISOLVENTE (THINNER)	GL		105		105	RD\$370.37	RD\$38,888.49	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	SOGA 1/2" D'NYLON	ROLLO		25		25	RD\$2,035.00	RD\$50,875.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	SPRAY DE PINTURA COLOR ROJO	UNIDAD		45		45	RD\$150.00	RD\$6,750.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ALICATE PRESION	UNIDAD		74		74	RD\$475.00	RD\$35,150.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	ARO DISEGURIDAD P/MEDIDOR TIPO SOCKET	UNIDAD		107805		107,805	RD\$87.32	RD\$9,413,532.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BASE CIRCULAR ENTRADA DE 1"	UNIDAD		64860		64,860	RD\$368.16	RD\$23,878,857.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BRIDA SUECCIÓN HASTA 50 MM	UNIDAD		184498		184,498	RD\$3.88	RD\$716,258.14	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CAJA DIHERRAMIENTA	UNIDAD		77		77	RD\$11,800.00	RD\$908,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CEPILLO DIALAMBRE	UNIDAD		26		26	RD\$177.00	RD\$4,602.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UNIDAD		157296		157,296	RD\$30.00	RD\$4,718,187.90	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONNECT A PRUEBA DIAGUA P/C. 6.3 ROISC 1"	UNIDAD		109673		109,673	RD\$25.84	RD\$2,834,169.67	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONNECT A PRUEBA DIAGUA P/C. 8.2 ROISC 1"	UNIDAD		99683		99,683	RD\$30.49	RD\$3,039,454.29	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR CUÑA PRESION 4/0AWG - 4/0AWG	UNIDAD		5108		5,108	RD\$182.85	RD\$933,997.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UNIDAD		59279		59,279	RD\$96.76	RD\$5,735,836.04	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONECTOR PERFORACION 1/0-4/0 AWG P-35	UNIDAD		119470		119,470	RD\$92.04	RD\$10,996,018.80	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	DESTORNILLADOR ESTRIA 4"	UNIDAD		30		30	RD\$520.00	RD\$15,600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	FUSIBLE EXPULSIÓN 40 A TIPO K	UNIDAD		1014		1,014	RD\$120.23	RD\$121,913.42	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	HEBILLA P/FILEJE 10MM 1/2"	UNIDAD		6900		6,900	RD\$5.22	RD\$35,987.64	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	JUEGO DESTORNILLADOR 10 PZAS	JUEGO		12		12	RD\$2,775.30	RD\$33,303.60	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	LLAVE AJUSTABLE 10"	UNIDAD		73		73	RD\$959.77	RD\$70,063.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UNIDAD		150551		150,551	RD\$64.90	RD\$9,770,759.90	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	PINZA PUNTA LARGA	UNIDAD		76		76	RD\$568.76	RD\$43,225.76	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SOPORTE ANCLAJE EN FACHADA	UNIDAD		64233		64,233	RD\$15.62	RD\$996,703.46	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	TALADRO CON MARTILLO 3/4"	UNIDAD		5		5	RD\$217,917.02	RD\$1,089,585.09	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TERMINAL COMPRESION BIMET 4/0AWG	UNIDAD		814		814	RD\$250.00	RD\$203,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TUBO GALVANIZADO 2" X 10'	UNIDAD		7136		7,136	RD\$626.00	RD\$5,694,336.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	ODOMETRO	UNIDAD		13		13	RD\$9,437.00	RD\$122,680.99	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 2 POLO 6A. 250V.	UNIDAD		180		180	RD\$1,154.00	RD\$207,720.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 3P 10A	UNIDAD		22		22	RD\$1,082.06	RD\$23,805.32	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TUBO IMC DE 1 1/2" X 10"	UNIDAD		1500		1,500	RD\$1,858.50	RD\$2,787,750.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	PIE DE REY DIGITAL	UNIDAD		4		4	RD\$20,531.12	RD\$82,124.46	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MSRT&T 200A,240V,3W,FM2S,30A,60HZ,KH1.0	UNIDAD		2964		2,964	RD\$8,292.10	RD\$24,577,772.54	COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	SELLO DOBLE ANCLA COLOR AZUL	UNIDAD		571500		571,500	RD\$9.46	RD\$5,408,447.40	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética	BATERIA CICLO PROFUNDO 12V	UNIDAD		32		32	RD\$34,692.00	RD\$1,110,144.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	PATCH PANEL 24 PUERTOS	UNIDAD		35		35	RD\$4,765.28	RD\$166,784.68	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	TAPON PVC 2"	UNIDAD		4010		4,010	RD\$21.11	RD\$84,670.83	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE DIN TC-RF 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD		7092		7,092	RD\$2,628.92	RD\$18,644,281.35	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE DIN TC-RF 240V C200 1S FTE1F	UNIDAD		2131		2,131	RD\$3,012.30	RD\$6,419,213.54	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MSRT&T 100A,120V,2W,FM1S,15A,60HZ,KH1.0	UNIDAD	2361		2,361	RD\$7,210.98	RD\$17,025,123.78		COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	TAPE DE GOMA	UNIDAD	240		240	RD\$1,435.96	RD\$344,630.42		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3 AWG	Metro	585367		585,367	RD\$129.93	RD\$76,056,617.24		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2 AWG	Metro	710758		710,758	RD\$60.06	RD\$42,689,547.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK TC-RF 120V C200 12S FTE1F	UNIDAD	284		284	RD\$13,579.68	RD\$3,856,627.98		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK TC-PLC 120V C100 1S FTE1F	UNIDAD	18672		18,672	RD\$11,095.18	RD\$207,169,202.83		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK TC-PLC 120V C200 12S FTE1F	UNIDAD	598		598	RD\$12,865.30	RD\$7,693,451.79		COMPRA DIRECTA
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	MED RE SOCK TC-PLC 240V C200 2S FTE1F	UNIDAD	19182		19,182	RD\$12,153.36	RD\$233,125,805.23		COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	TARUGO PLASTICO 5/16" X 1 1/2"	UNIDAD	180374		180,374	RD\$1.85	RD\$334,160.87		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	TORNILLO TIRAFONDO DE 14" X 1 1/4"	UNIDAD	192593		192,593	RD\$3.42	RD\$659,053.25		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	BREAKER 1 P. 6A + CONT AUX TIPO DIN	UNIDAD	21		21	RD\$342.20	RD\$7,186.20		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4412 - Suministros de oficina	BOLIGRAFO AZUL	CAJA	700		700	RD\$152.95	RD\$107,065.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4512 - Equipo de video, filmación o fotografía	CAMARA FOTOGRAFICA	UNIDAD	50		50	RD\$9,000.01	RD\$450,000.67		COMPRA MENOR
5214 - Aparatos electrodomésticos	REBEDERO	UNIDAD	45		45	RD\$13,216.00	RD\$594,720.00		COMPRA MENOR
5214 - Aparatos electrodomésticos	BINOCULAR 12X32	UNIDAD	3		3	RD\$2,920.00	RD\$8,760.00		COMPRA MENOR
5611 - Muebles comerciales e industriales	SILLA PLASTICA APILABLE	UNIDAD	563		563	RD\$2,015.85	RD\$1,134,925.24		COMPARACIÓN DE PRECIOS
3116 - Ferrería	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA 1"	UNIDAD	11		11	RD\$2,173.18	RD\$23,904.98		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BROCHA PINTURA	UNIDAD	150		150	RD\$72.55	RD\$10,881.96		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	BOMBA MANUAL P/COMBUSTIBLE	UNIDAD	3		3	RD\$17,700.00	RD\$53,100.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	CABLE UTP PARA INTERPERIE	ROLLO	14		14	RD\$6,550.21	RD\$91,702.95		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
3116 - Ferrería	DISCO CORTE PEQUEÑO	UNIDAD	100		100	RD\$127.44	RD\$12,744.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CAJA DICABLE UTP	UNIDAD	20		20	RD\$6,164.67	RD\$123,293.39		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	IMPRESORA DITINTA CONTINUA	UNIDAD	6		6	RD\$27,604.91	RD\$165,629.44		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	BANDEJA PARA GABINETE DE 7"	UNIDAD	20		20	RD\$7,650.00	RD\$153,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	SOFTWARE DNP3	UNIDAD	2		2	RD\$123,250.00	RD\$246,500.00		COMPRA DIRECTA
4512 - Equipo de video, filmación o fotografía	PANTALLA P/PROYECCION	UNIDAD	9		9	RD\$6,877.88	RD\$61,900.96		COMPRA MENOR
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	SWITCH CISCO 2960 "48 PUERTOS"	UNIDAD	5		5	RD\$170,000.00	RD\$850,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	SWITCH 24 PUERTOS	UNIDAD	10		10	RD\$150,000.00	RD\$1,500,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	LICENCIA TELEMEDICION TWACS	UNIDAD	1		1	RD\$1,332,000.00	RD\$1,332,000.00		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIA P/SOFTWARE MV9X1-TCP-IP NET W	UNIDAD	1		1	RD\$1,553,000.00	RD\$1,553,000.00		COMPRA DIRECTA
5512 - Etiquetado y accesorios	ETIQUETA ADHESIVA P/CINTA BACKUP	UNIDAD	100		100	RD\$117.04	RD\$11,703.95		COMPRA MENOR
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	PATCH PANEL 48 PUERTO	UNIDAD	7		7	RD\$7,500.00	RD\$52,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	UPGRADE LIC. P/PERVASIVE	UNIDAD	1		1	RD\$142,970.00	RD\$142,970.00		COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	CERTIFICADO SECURE SITE PRO	UNIDAD	2		2	RD\$54,230.00	RD\$108,460.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	ASISTENTE DIGITAL PERSONAL (PDA)	UNIDAD	110		110	RD\$77,897.62	RD\$8,568,738.20		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	PUNTERO LASER	UNIDAD	22		22	RD\$2,373.63	RD\$52,219.84		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	PANTALLA PARA LAPTOP	UNIDAD	5		5	RD\$4,810.26	RD\$24,051.32		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	CINTA DE BACKUP LTO-5	UNIDAD	100		100	RD\$2,465.00	RD\$246,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	ADOBE PHOTOSHOP CS6	UNIDAD	5		5	RD\$30,000.00	RD\$150,000.00		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	ADOBE ILLUSTRATOR CS6	UNIDAD	3		3	RD\$30,000.00	RD\$90,000.00		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	ADOBE DREAMWEAVER	UNIDAD	1		1	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	PROSHOW PRODUCER	UNIDAD	2		2	RD\$12,325.00	RD\$24,650.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	SONY VEGAS PRO	UNIDAD	2		2	RD\$32,538.00	RD\$65,076.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	IBM SPSS DIRECT MARKETING	UNIDAD	1		1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00		COMPRA DIRECTA
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	GABINETE DE 12U PUERTA DE VIDRIO TEMPLAD	UNIDAD	25		25	RD\$30,000.00	RD\$750,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	LECTOR DE HUELLAS LONESTAR LS-838	UNIDAD	26		26	RD\$18,407.91	RD\$478,605.78		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	PC DE ESCRITORIO I7 16G RAM	UNIDAD	2		2	RD\$211,000.00	RD\$422,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	ORACLE ACTIVE DATAGUARD	UNIDAD	1		1	RD\$682,410.60	RD\$682,410.60		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	ROUTER CISCO SFP	UNIDAD	6		6	RD\$80,000.00	RD\$480,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	ROUTER INALÁMBRICO WIFI	UNIDAD	3		3	RD\$35,727.47	RD\$107,182.41		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	TRUE UP 1 PRIMER AÑO. CONTRATO MICROSOFT	UNIDAD	1		1	RD\$3,697,500.00	RD\$3,697,500.00		COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	STAN DE INFORMACION AUTO SERVICIO	UNIDAD	5		5	RD\$100,000.00	RD\$500,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	TECLADO / E5500 / E5410 E5400 (2VM28)	UNIDAD	16		16	RD\$2,500.00	RD\$40,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADOR DESKTOP	UNIDAD	28		28	RD\$45,000.00	RD\$1,260,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	ADOBE INDESIGN CC	UNIDAD	1		1	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00		COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	JUEGO DE BOCINAS 5.1 DE 500 WATT	UNIDAD	8		8	RD\$28,839.00	RD\$230,712.03		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	BOCINA AMPLIFICADA DE 10 PULGADAS	UNIDAD	1		1	RD\$18,261.93	RD\$18,261.93		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	ADOBE PREMIERE PRO CC	UNIDAD	2		2	RD\$30,000.00	RD\$60,000.00		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	ADOBE AFTER EFFECTS CC	UNIDAD	2		2	RD\$30,000.00	RD\$60,000.00		COMPRA DIRECTA
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	TARJETA HBA 8GB DUAL PORT PCIe EMULEX	UNIDAD	1		1	RD\$110,925.00	RD\$110,925.00		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	SPE E3 SHRDSVR ALNG SUBSVL MVL PERUSR	UNIDAD	1		1	RD\$28,719,631.77	RD\$28,719,631.77		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	SPE E5 STEP-UP FROM SPE E3 SHRDSVR ALNG	UNIDAD	1		1	RD\$159,844.70	RD\$159,844.70		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	Q366E1 SHRDSVR ALNG SUBSVL MVL PERUSR	UNIDAD	1		1	RD\$4,376,399.19	RD\$4,376,399.19		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	SQSVRENTCORE ALNG LICSPAK MVL 2LIC CORE	UNIDAD	1		1	RD\$802,445.18	RD\$802,445.18		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	SQSVRENTCORE ALNG SA MVL 2LIC CORELIC	UNIDAD	1		1	RD\$343,975.88	RD\$343,975.88		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	SYSCTRDATRCORE ALNG LICSPAK MVL 2LIC	UNIDAD	1		1	RD\$1,217,793.57	RD\$1,217,793.57		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	SYSCTRDATRCORE ALNG SA MVL 2LIC COREL	UNIDAD	1		1	RD\$181,388.11	RD\$181,388.11		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	SYSCTRSTDCORE ALNG LICSPAK MVL 2LIC CORE	UNIDAD	1		1	RD\$500,598.90	RD\$500,598.90		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	SYSCTRSTDCORE ALNG SA MVL 2LIC CORELIC	UNIDAD	1		1	RD\$22,801.69	RD\$22,801.69		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	WINRMTDSKTPSRVCSAL ALNG SA MVL DVCCAL	UNIDAD	1		1	RD\$235,492.13	RD\$235,492.13		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	WINSVRDCCORE ALNG SA MVL 2LIC CORELIC	UNIDAD	1		1	RD\$463,877.80	RD\$463,877.80		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	WINSVRDCCORE ALNG SASU MVL 2LIC WINSVRST	UNIDAD	1		1	RD\$2,671,757.72	RD\$2,671,757.72		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	WINSVRSTDCORE ALNG SA MVL 2LIC CORELIC	UNIDAD	1		1	RD\$239,372.84	RD\$239,372.84		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	AZUREMONETARYCOMMIT SHRDSVR ALNG SUBSVL	UNIDAD	1		1	RD\$464,621.19	RD\$464,621.19		COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIA TRBO WATCH	UNIDAD	1		1	RD\$505,288.00	RD\$505,288.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	LICENCIA OTAP PARA EL CPS	UNIDAD	1		1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	REPETIDOR MTR-8000	UNIDAD	1		1	RD\$484,000.00	RD\$484,000.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	XBR-SMEDPOD8-01P	UNIDAD	2		2	RD\$266,750.00	RD\$533,500.00		LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

4323 - Software	LICENCIA IPSC SRL 8000	UNIDAD	1	1	RD\$21,179.00	RD\$21,179.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	UPGRADE TRBONET	UNIDAD	1	1	RD\$48,940.50	RD\$48,940.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	SOLAR WINDS STORAGE MONITORING	UNIDAD	1	1	RD\$739,500.00	RD\$739,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	LECTOR DE CODIGO 2D	UNIDAD	10	10	RD\$22,171.00	RD\$221,710.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	DISCO DURO EXTERNO 4TB	UNIDAD	6	6	RD\$8,000.00	RD\$48,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4512 - Equipo de video, filmación o fotografía	DRONE	UNIDAD	1	1	RD\$184,566.75	RD\$184,566.75	COMPRA MENOR
4512 - Equipo de video, filmación o fotografía	ACCESORIOS PARA DRONE	UNIDAD	1	1	RD\$4,863.96	RD\$4,863.96	COMPRA MENOR
3116 - Ferrería	KIT DE HERRAMIENTAS	UNIDAD	5	5	RD\$5,900.00	RD\$29,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE ANUAL NETSIGHT (XTREME NETWORKS)	UNIDAD	1	1	RD\$950,000.00	RD\$950,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE ANUAL NEXUS	UNIDAD	1	1	RD\$511,500.00	RD\$511,500.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE ANUAL NICE FOCUS	UNIDAD	1	1	RD\$750,000.00	RD\$750,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE ANUAL GEXTOR	UNIDAD	1	1	RD\$443,700.00	RD\$443,700.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE ANUAL CALLCENTER	UNIDAD	1	1	RD\$2,218,500.00	RD\$2,218,500.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE ANUAL CENTRALES AVAYA	UNIDAD	1	1	RD\$1,454,350.00	RD\$1,454,350.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SERVICIO LLAVE EN MANO DE ADECUACIONES SALIDA DE DATA Y ELÉCTRICA	UNIDAD	1	1	RD\$4,000,000.00	RD\$4,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE EMC DATADOMAIN Z500	UNIDAD	1	1	RD\$665,550.00	RD\$665,550.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE EMC DATADOMAIN Z200	UNIDAD	1	1	RD\$517,650.00	RD\$517,650.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO EQUIPOS SUN-HITACHI	UNIDAD	1	1	RD\$2,908,700.00	RD\$2,908,700.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO LIBRERIAS QUANTUM	UNIDAD	2	2	RD\$130,845.00	RD\$261,290.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE EMC VNX 3200	UNIDAD	1	1	RD\$172,550.00	RD\$172,550.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE EMC VNX 5300	UNIDAD	1	1	RD\$542,300.00	RD\$542,300.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO BLADE (CHASIS Y SERVIDORES)	UNIDAD	1	1	RD\$1,791,364.80	RD\$1,791,364.80	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE FORTIGATE 1000C	UNIDAD	2	2	RD\$717,438.00	RD\$1,434,876.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE FORTIGATE 1000D	UNIDAD	2	2	RD\$576,810.00	RD\$1,153,620.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE SANDBOX	UNIDAD	1	1	RD\$576,760.70	RD\$576,760.70	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE FORTIWEB	UNIDAD	1	1	RD\$144,695.50	RD\$144,695.50	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	LICENCIAS SYMANTEC END POINT PROTECTION	UNIDAD	1	1	RD\$1,084,600.00	RD\$1,084,600.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO SYMANTEC END POINT PROTECTION	UNIDAD	1	1	RD\$1,276,870.00	RD\$1,276,870.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	ALQUILER DE PDA (817)	UNIDAD	1	1	RD\$22,163,000.00	RD\$22,163,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	MANTENIMIENTO DE REPETIDORAS	UNIDAD	12	12	RD\$80,000.00	RD\$960,000.00	COMPRA DIRECTA
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	SERVICIO DE RESGUARDO DE CINTAS DOMINICAN WATCHMAN	UNIDAD	12	12	RD\$50,000.00	RD\$600,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SERVICIOS A SERVIDORES Y ALMACENAMIENTOS	UNIDAD	4	4	RD\$250,000.00	RD\$1,000,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	IMPLEMENTAR SHARE POINT/NUOVO INTRANET	UNIDAD	1	1	RD\$1,500,000.00	RD\$1,500,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE IMPLEMENTACIÓN PROJECT SERVER	UNIDAD	1	1	RD\$1,232,500.00	RD\$1,232,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SERVICIO DE MULTICÓMPUTOS	UNIDAD	1	1	RD\$1,350,820.00	RD\$1,350,820.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SERVICIOS DE PROGRAMADORES EXTERNOS	UNIDAD	1	1	RD\$3,600,000.00	RD\$3,600,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE ANUAL TURBONET ENTERPRICE	UNIDAD	1	1	RD\$96,047.00	RD\$96,047.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	LICENCIA SURVEY MONKEY (GHH)	UNIDAD	1	1	RD\$17,255.00	RD\$17,255.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO SOFTWARE SCADA (SURVALENT)	UNIDAD	1	1	RD\$2,746,375.81	RD\$2,746,375.81	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	MANTENIMINETO DIGISLENT 14.1	UNIDAD	1	1	RD\$49,300.00	RD\$49,300.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO VMWARE 41682374	UNIDAD	1	1	RD\$862,750.00	RD\$862,750.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO VMWARE 440942304	UNIDAD	1	1	RD\$147,752.10	RD\$147,752.10	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE EMC NETWORKER	UNIDAD	1	1	RD\$779,464.55	RD\$779,464.55	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO CITRIX XENDESKTOP	UNIDAD	1	1	RD\$1,386,463.90	RD\$1,386,463.90	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE CONTROL M	UNIDAD	1	1	RD\$2,850,000.00	RD\$2,850,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO ORACLE 5430460	UNIDAD	1	1	RD\$2,019,279.19	RD\$2,019,279.19	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO ORACLE 5516654	UNIDAD	1	1	RD\$1,337,558.30	RD\$1,337,558.30	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO ORACLE 6419245	UNIDAD	1	1	RD\$4,670,336.90	RD\$4,670,336.90	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO ORACLE 3139601	UNIDAD	1	1	RD\$7,224,372.70	RD\$7,224,372.70	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO MV90 (TELEMEDIDAS)	UNIDAD	1	1	RD\$2,986,000.00	RD\$2,986,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	MANTENIMIENTO ON RAMP-OTV (SW DE TELEMEDIDAS)	UNIDAD	1	1	RD\$1,396,500.00	RD\$1,396,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE KACE	UNIDAD	1	1	RD\$745,958.30	RD\$745,958.30	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	MANTENIMIENTO Y SOPORTE TWACS (ACLARA-TNS)	UNIDAD	1	1	RD\$1,269,918.70	RD\$1,269,918.70	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE LICENCIAS COBOL (MICROFOCUS)	UNIDAD	1	1	RD\$1,026,179.50	RD\$1,026,179.50	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SISTEMA DE CÁLCULO DE MT (DISTRIBUCIÓN), SUSTITUYE ACTUAL	UNIDAD	1	1	RD\$2,500,000.00	RD\$2,500,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO SGD/SGS	UNIDAD	1	1	RD\$31,842,000.00	RD\$31,842,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO OPEN SGC	UNIDAD	1	1	RD\$24,212,000.00	RD\$24,212,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO OPEN SGT	UNIDAD	1	1	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE ON BASE - SISTEMA DE DIGITALIZACIÓN	UNIDAD	1	1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	LICENCIAMIENTO DE SISTEMAS DE GESTIÓN DE PROYECTOS (SGP)	UNIDAD	1	1	RD\$850,000.00	RD\$850,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO SPN	UNIDAD	1	1	RD\$558,000.00	RD\$558,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO APLICACIONES DE LECTURA (CONSULT-IT)	UNIDAD	1	1	RD\$1,068,000.00	RD\$1,068,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	MEJORAS DE SISTEMAS SGD/SGS/SGC	UNIDAD	1	1	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO SISTEMA DE TRANSPORTACIÓN	UNIDAD	1	1	RD\$1,237,000.00	RD\$1,237,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO SISTEMA DE FACTURACIÓN UNR	UNIDAD	1	1	RD\$728,000.00	RD\$728,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO SISTEMA DE CONTROL AYUNTAMIENTOS	UNIDAD	1	1	RD\$408,000.00	RD\$408,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	MANTENIMIENTO Y MEJORAS (CAJA WEB, MPD, EMINET, OTROS)	UNIDAD	1	1	RD\$1,500,000.00	RD\$1,500,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE SISTEMA DE TIEMPO Y ASISTENCIA	UNIDAD	1	1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	PROGRAMACIÓN DE TELECORTE DE HEXING	UNIDAD	1	1	RD\$1,310,000.00	RD\$1,310,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	USO DEL SISTEMA TRANXA (PAGOS RECURRENTES - COBROS DOMICILIADOS)	UNIDAD	1	1	RD\$415,000.00	RD\$415,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE PLATAFORMA PAYARA	UNIDAD	1	1	RD\$645,000.00	RD\$645,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE PÁGINA WEB	UNIDAD	1	1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE SISTEMA MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO	UNIDAD	1	1	RD\$970,000.00	RD\$970,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE EMAILS	UNIDAD	1	1	RD\$970,000.00	RD\$970,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	INCORPORAR NUEVAS FUNCIONALIDADES/SERVICIOS A PLATAFORMA HAY	UNIDAD	1	1	RD\$550,000.00	RD\$550,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE PLATAFORMA HAY (WHATSAPP Y MESSENGER). SOPORTE Y LICEN	UNIDAD	1	1	RD\$276,080.00	RD\$276,080.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE IGEA	UNIDAD	1	1	RD\$970,000.00	RD\$970,000.00	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE Y MANTENIMIENTO LICENCIAS IDEA	UNIDAD	8	8	RD\$24,650.00	RD\$197,200.00	COMPRA DIRECTA

4323 - Software	AQUA DATA STUDIO	UNIDAD	6		6	RD\$24.650.00	RD\$147.900.00	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIA TOAD DBA FOR ORACLE	UNIDAD	3		3	RD\$98.600.00	RD\$295.800.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	IDEA SINGLE USER	UNIDAD	5		5	RD\$123.250.00	RD\$616.250.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS 40 KVA	UNIDAD	1		1	RD\$2.500.758.00	RD\$2.500.758.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4321 - Equipo informático y accesorios	AIRE ACONDICIONADO DE PRECISION 5 TON	UNIDAD	1		1	RD\$2.343.017.64	RD\$2.343.017.64	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	FORTANALYZER	UNIDAD	1		1	RD\$386.000.00	RD\$386.000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	LICENCIA SERVER EDITION	UNIDAD	28		28	RD\$27.603.07	RD\$772.885.96	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIA OFFICE WORKER	UNIDAD	78		78	RD\$4.395.59	RD\$342.855.86	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIA TELEFONOS IP	UNIDAD	20		20	RD\$2.734.67	RD\$54.693.42	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIA POWER USER	UNIDAD	40		40	RD\$1.700.36	RD\$68.014.28	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIA SIP TRUNK	UNIDAD	380		380	RD\$721.75	RD\$274.265.76	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIA TELEFONOS DE TERCEROS	UNIDAD	25		25	RD\$1.700.36	RD\$42.508.93	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIA DE AGENTES BLENDED	UNIDAD	40		40	RD\$7.018.84	RD\$280.753.64	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIA DE SUPERVISORES	UNIDAD	4		4	RD\$3.257.25	RD\$13.029.00	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIA MULTIMEDIA (CORREO Y WEBCCHAT)	UNIDAD	1		1	RD\$7.565.58	RD\$7.565.58	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIA DE REPORT CREATION USER	UNIDAD	1		1	RD\$84.585.00	RD\$84.585.00	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIA WFOS ESTANDAR	UNIDAD	40		40	RD\$13.421.93	RD\$536.877.00	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIAS SIP TRUNK AVAYA	UNIDAD	120		120	RD\$2.132.23	RD\$255.867.00	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIA DE TELEFONOS IP AVAYA	UNIDAD	50		50	RD\$874.58	RD\$43.729.10	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	ASANA PREMIUM	UNIDAD	30		30	RD\$14.790.00	RD\$443.700.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	YOUTRACK STAND-ALONE	UNIDAD	1		1	RD\$73.950.00	RD\$73.950.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	JETBRAINS ALL PRODUCTS PACK	UNIDAD	1		1	RD\$98.600.00	RD\$98.600.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	ORACLE DATABASE ENTERPRISE EDITION	UNIDAD	1		1	RD\$2.465.000.00	RD\$2.465.000.00	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	LICENCIA WBS SCHEDULE PRO	UNIDAD	1		1	RD\$19.177.70	RD\$19.177.70	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	ULTRAEDIT	UNIDAD	10		10	RD\$6.409.00	RD\$64.090.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	LICENCIA KACE K1000	UNIDAD	200		200	RD\$2.604.03	RD\$520.805.20	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	LICENCIA SYMANTEC END POINT PROTECTION	UNIDAD	500		500	RD\$3.697.50	RD\$1.848.750.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	UPGADE LICENCIA OFFICE WORKER	UNIDAD	960		960	RD\$1.011.78	RD\$961.704.96	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	UPGADE LICENCIA TELEFONO IP	UNIDAD	230		230	RD\$721.75	RD\$166.002.96	COMPRA DIRECTA
4323 - Software	NUTANIX	UNIDAD	1		1	RD\$8.874.000.00	RD\$8.874.000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
4323 - Software	LICENCIAS SOFTWARE ONBASE	UNIDAD	38		38	RD\$93.670.00	RD\$3.559.460.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE NUEVOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN	UNIDAD	1		1	RD\$9.130.665.17	RD\$9.130.665.17	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SERVICIO DE AMPLIACIÓN SISTEMA DE TURNOS (15 OFICINAS)	UNIDAD	1		1	RD\$8.627.500.00	RD\$8.627.500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN SISTEMA COMERCIAL	UNIDAD	1		1	RD\$148.450.608.04	RD\$148.450.608.04	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SERVICIO DE INSTALACIÓN	UNIDAD	1		1	RD\$238.698.41	RD\$238.698.41	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN	UNIDAD	1		1	RD\$986.000.00	RD\$986.000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
8111 - Servicios informáticos	SOPORTE 1 AÑO	UNIDAD	1		1	RD\$885.773.10	RD\$885.773.10	COMPRA DIRECTA
8111 - Servicios informáticos	IMPLEMENTACION	UNIDAD	1		1	RD\$699.567.00	RD\$699.567.00	COMPRA DIRECTA
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	EQUIPO GPS	UNIDAD	1		1	50093.36	RD\$50.093.36	COMPRA DIRECTA